
"JÁ JSEM 
ŇÁKEJ ČUNĚ"

KLUB CHARTY 77



JÁ JSEM ŇÁKEJ ČUNĚ

/Takto se představil jeden z příslušníků StB doktoru Hejdánkovi 
před jeho brutálním výslechem v lednu 1978/



©Klub Charty 77



Tuto sbírku sestavil

KLUB CHARTY 77, P.O. Box 222, 
London WC 2 H9QS, England.

Případné objednávky (za režijní cenu 
1 Libry včetně poštovného) zašlete 
prosím na shora uvedenou adresu.

Sbírka bude čas od času doplňována.



Výbor n* obranu nespravedlivě stíhaných, který byl založen v květnu 
1978 vydává číslovaná sdílení, ve kterých se zabývá některými případy 
osob, které považuje ta nespravedlivě stíhané. V těchto sděleních se 
vedle jmen stíhaných často objevují jména osob, které se přímo li 
nepřímo podíleli na tomto stíhání. To mě přivedlo na myělenku ••sta
vit jejich i«inu a tak umožnit přehledné nahlédnutí do řad t*cr., je
jichž horlivost a snaha chránit rozpadající se režijs sebou pťlsAáí 
smutné výsledky. Typickým příkladem je sdělení Č.411, které VCHS vy
dal na sklonku Orvellova roku. Zde je vidět neuvěřitelná snaha nir.i- 
stra spravedlnosti ČSR Antonína kaěpara dostat jednu mladou dívku ta 
mříže. Lenka Marečková, která v prosinci 1982 přednesla své verěe na 
literárním večírku, v písecké knihovně asi před 40ti mladými lidmi,by
la za to odsouzena na 1 rok s podmínkou na dvě léta. To' se věak zdálo 
málo ministru spravedlnosti a tak podal stížnost pro poruěer.í zákona 
ve prospěch obviněné. Nejvyěěí soud ČSR toto odsouhlasil a tak nako
nec v dubnu 1985. tedy více než tři roky poté byla Lenka odsouzena 
nepodmíněně na 7 měs. do I.NVS. Orvelluv rok pominul, ale jak se zdá 
tím jeěté nio neskončilo.

technická poznámka:
a/ k sestavení tohoto kiomu byly použity údaje čerpané ze sdělení 

VONS od Č.1 do č.411 - ty jsou vždy označeny zkratkou "sd.č...*, 
dále pak z textů a dopisu otištěných v Informacích o Chartě - 
Iníoch,vydanýdkod r.1978 do prosince 19Ô4 a označených zkr^Icf."

b/ pokud není za číslem paragrafu uvedeno z jakého zákona pochází, 
jedná ee vždy o trestní zákon
toto první vydání bude dálo doplňováno



1
A D A M K C dr.

zastupoval «pólu s dr. Jandou prokuraturu v procesu a Hati Slony 
TON3, ktorý se konal vo dňoch 22. a 23.10.1979 n Mlat, soudu v Proso. 
Všlohni byli obviněni s podvracení republiky § 98

ed.č.144

A H M E I Zdeněk dr. npor.

Vo jenskí obvodové prokuratury v Plzni, ktorý dne 19.8.30 vyotupoval jako 
žalobce v procesu s J.Jaroše«, kde byl tento odsouzen ke 241etůa v I. 
NVS pro tr.č. pobuřování § 100/1 a pro tr.č. vyhýbaní ae vojenaké po
vinností § 280/1

ad.č.272

A D A K O V I Magda

vyšetrovatelia Okr. prokuratury v Trutnov*, která od 1.10.78, kdy byl 
PhBr. Jaroslav šabata uvězněn, jej vyšetřovala v tr. věci útoku na ve
řejného činitele § 156/2 a § 155/la

byl* údajně také svědke« toho, jak advokát dr. Sabaty Josef Danies 
aěl poalouvat a urátet některé veřejné činitele. Její svědectví hrálo 
hlavní úlohu v obvinění Josefa Daniste vznesené« dne 2.5.79

sd.č.104

A D L B R

administrátor z kláštera na Svaté Hoře u Přibraní, který dne 14.8.79 
ve večerních hodinách odaítl vpustit do kláštera poutníky, ktpří byli 
na cestě x Prahy na Svatou Horu. Později byli tito perlustrováni přísl. 
SHB • Inf.11/79

A M 2 O 5 PrantiSek JUDr. prokurátor

po Incidentu na "plese Charty 77" uvalil vaxbu na Václava Havla, Pavla 
Landovského a Jaroslava Kukala, neboC‘pocítil obavu, že by tito obvi
nění aohli sařit vyšetřování! Všichni tři byli obviněni pro porušení 
§ 156/2-útok na veřejného činitele a ve vazbě byli od 28.2.78 až do
"'.3.78, kdy byli všichni tři propuštěni

u Obv. soudu v Praxe 2, konaném dne 8.11.79 ve věci Jiřího Gruntoráda 
pro přečin držení střelné zbraně bez povolení § 6b zák. 150/69 Sb. 
plnil svou funkci prokurátora a v závěrečné řečí arguaentoval: obvi
něný patří k lidem, kteří stojí na platformě nepřátel socialistických

' sd.č.155
18.6.79 zahájil tr.stíhání pro křivé obvinění § 174/1 proti Jiřímu 
Wolfovi. To byla tedy reakce na stížnost, kterou J.Wolf pronesl, u Měst, 
soudu v Praze, kde se projednával je/io vlastní tr.věc 6 98/1-podvrace
ní rep.. Tehdy si J.Wolf stěžoval na chování příslušníků StB

sd.č.196

ARMSTEIM dr.

žumální lékař z psychiatrické léčebny v Horních Beřkovicích, kde 
dne 5.10.79 přllal Julia Tomlna, který taa byl přivezen x OS VB v Li
toměřicích. Musíme konstatovat, že druhý den, po příjezdu paní Tónino
vé, jej bez ohledu na nátlak StB propustil sd.č.139



2

AUDI 

předseda XV ROH Chemických závodů Litvínov, který 
v případu Ylaaatý

B A L Á š Jan dr.

a« smutně angaloval
"í uf.8/78

prokurátor generální prokuratury, před kterého byl dna 5.10.79 v pou
tech předveden dr. Rudolf Battěk. Baláš nu pak adilil obsah obvinění 
a r o «hod nutí, že dalěí vyšetřování bud a probíhat, na svobodě •Q.C.14Q
dna 25.10.79 zastupoval prokuraturu u Nejvýšlího soudu >ČSR, kds sa 
propadnáválo odvolání Jana Zmatlíka. Soud potvrdil rozhodnutí.o vině, 
ale snížil trast z 3 a půl na 2 a půl roku

• Q♦č• i 40

byl přítomen, Jako divák, při procesu s šesti Slaný VONS, který probí
hal 22. a 23.10.79 u Měst, soudu v Praze . _ 4CO

dne 20.12.79 P*k plnil funkci prokurátora v odvolacia řízení s těmito 
Seat! Sieny VONS. Senát odvolání zaaítl a na základě odvolání prokurá- 
torarozhodl o většině věcí, která byly zabaveny při domovních prohlíd
kách, že propadají státu . _BdoC • 1> O

B A L Z E R A JUDr.

lako předseda Obvodního soudu pro Prahu 1 dne 30.5.82 soudil Zdenu 
Řehákovou pro přečin proti zájmům socialistická společnosti v oblasti 
styku s cizinou § 5/d zákona 150/69 Sba odsoudil Ji ke 3 měsícům 
a odkladem na 18 měsíců - Q

BÁNOVSlI Mária

Jako soudkyně z lidu u soudu v Košicích s Antonínem Zlatohlavým, který 
se konal 23.4.81 a odsoudil A. Zlatohlavého ke 2 letům v I.NVS pro 
tr.S. maření dozoru ... §178 a § 101 - zneužití náboženské funkce

sd. 6.268

B A ' E C K f dr. i

se účastnil na vypracování psychiatrické expertisy na Jaroslava Tomka. 
Na základě této bylo tr. stihání Tomka zastaveno, ovšem soud nařídil 
ochrannou psychiatrickou léčbu bez udání doby trvání. Expertizu vypra
coval spolu s dr. kaloušem v Praze-Bohnicích . . .„ sa.c. i 32

sd.č.138

BAŤA por. SMB

31.5.78 byl přítomen při domovní prohlídce u Jana Simay kde paní šim- 
sovou udeřil hrubým způsoben. Jan Sinsa přispěchal na pomoc svá ženě 
a a Batou pak upadli do rosestlané postele. Poté se Bata.uchopil za 
tvář a údajně odešel vyhledat lékařskou pomoc. Na místě byl sepsán 
o tom protokol. Teprve však 5.6.76 byla paní Simaová Informována, že 
její muž byl obviněn a vzat do vazby pro tr,č, útoku na veřejného 
činitele § 155/ib sd.č.17

30.8.80 se spolu s dalšími dvěma přísl. StB vrhl na devatenáctiletého 
Petra Xadlece, «razili ho na zem, kopali do něj, vláčeli jej za vlasy



5
a otloukali au hlavu o akříi. ZvláJti aurov* al počínal Bata, ktarý
Jaj také nutil, aby au aalutoval g

B A I Á

dozorce v MYO MS Plzeň-Bory, kde 16.6.78 doálo moci ním a Pavlem 
Skálou ke konfliktu a to proto, le si Skála atlloval na nehumánni ta- 
cházení a vážni. Dno 7.3.79 byl Pavol Skála odaouzen k 10 a*a. do II. 
MYS a to také na základá toho oo m odehrálo mail ním a Baxou dno' 
16.6.78 . . oe

ad.5.85 
ad.6.131

b i ľ i a juar.

prokurátor v procesu a Janem Brychtou a ing. Pavlem kovákem pro tr.S. 
pobuřování § 100/lac, ktorý ae konal 10.11.78 a óha byli odaouaeni 
k 8 máa. v I.KYS. Bayor navrhoval trect 18 máaícú . _ ..ad.č.56
Bayer 1 oba odsouzení ae odvolali a u aoudu v Brná, ktorý ae konal 
20.12.78 byly troaty avýleny na 13 oéeicú -

•u«CaOp

B 2 D N I ft Štefan

předseda aenátu Yojenakáho aoudu v Plzni, ktorý J.Jaroše odaoudil 
k trestu 2 a pdl roku v I.KYS . .

ad.C.272

B E D R N A JUDr.

předseda soudu v Praxe, na kterého ae obrátila Víra Novotná ae žádos- 
tí o vstupenku na aoud a jejím přítelem Jiřím Wolfem. Bedrna Ji nechal 
několik hodin čekat na chodbě a teprve, když odcházel domů, tak ji 
Sdělil, že to není jeho xáležitoat a že se má obrátit na předsedu ce- 
nátu

Inf.10/83

B 2 ' . . mjr. SNB ve Velká Máni 

dne 9.3.84 při výeleiích a katolíky používal fysického násilí
ad.fi.364

BENDI kpt. VB Liberec

vyšetřovatel. který, dne 24.9.78 zahájil tr.atíhání proti Ladielavuř
Cermanovl pro tr.č. hanobení národa, rasy a přesvědčení § 198

ed.fi.44
B E N E 5 Petr JUDr.

předsedal Obvodnímu aoudu pro Prahu 4, který rozhodl podle § 325, že 
ae Ottě Bednářové přerušuje výkon treatu "na potřebnou dobu vzhledem 
ke zdravotnímu stavu”. Po 486 dnech věznění ztratila jednu třetinu své 
váhy, vážila pouze 45 Kg. Propuštěna byla dne 26.9.80

BERAN npor. StB Praha
prováděl výslechy zadržených po nočním přepadení bytu dr. Zdenka 
Pince a dno 2.4.80 a 9.4.80 co účastnil výslechů a dr. Juliem Tomlnom, 
který byl přivlečen se svého bvtu. Dr. Tomin byl v Bartolomějaké za
držován 48 hod. Beran vyslýchal dr. Tomina již v lednu.pod záminkou 
hledání kradených věcí . ■ „

ad.fi.177 
sd.č.178



B X R A M Jiří
jako visen evidčil u Obvodního soudu ▼ Prasa 2 proti Jiřísu Gruntorá- 
dovi dna 8.11.79. Po podání jeho avidecké výpovidi byl s vasby propuA- 
tén. Jeho výpovid prodilala bihea doby nikolik sain.

B X R L A B YB Larlovy Tary
jako vyietřovatel aa končia roku 1985 dopustil výhrútek a násilí na 
vyslýchaném Prantiíku Hanalíkovi a Jiřin* Svobodové. Oba po osnáaaní 
této skutečnosti u soudu byli obvinini a poté odsouxsni pro křivou vý- 
povil a křivé obvinini. Hansiík 10 sis. Svobodová 6 ais. oba do I.IVS

sd.č.368

B B 5 T A Václav por. StB_Praha
prováděl doaovní prohlídku u Jana, a,Jakuba Ruala dna 16.8.84

Iní.9/84

B 8 L 0 H 0 U B Z I dr.
krajský církevní tajemník-v Planí, který aevelai aktívni podílel na 
akci u doaíníkánek dne 28.10.1981 . ,

ad.S.280

B I L A 3 Ján dr.
jako soudní znalec s katedry vědeckého atelesu University P.J.Šafaříka 
vystupoval dno 25.6.80 u soudu proti 0.Poraánkovl a M.Ioiárové . _•d • 197

B í L X I por. NVÚ Plseň-Bory
vychovatel na pracovíitl lovoärot 5/80

B L í H A dr.
předseda Irajakého soudu v českých Budějovicích, který dne 23.10.81» 
odsoudil Jana L tralakého ke 3 letia a k náalednéau dvouletéau ochtan- 
nénu dohledu p ’r.č. podvracení republiky § 98/2 ^77

BLAHO Josef kpt. StB Praha
jeité v hodnosti npor.StB se účastnil rozsáhlé akce proti nezávislé 
katolické literatuře, zahájené dne 10.9.79 . .

od.č.135
dne 16.8.84 ui v hodností kpt.StB prováděl doaovní prohlídky u Jana 
a Jakuba Ruala. I tčato prohlídkáa nešil povolení prokurátora . , a.a.

B L A J B,I Rostislav nstrta. StB Praha
dne 12.3.79 spolu s kpt. Topičea vnikli bes povolení do bytu Laaily
a Václava Bendových, kde odebrali 68 položek a Xaailu na siati vyslýchal* 

ad.č.86

B 0 D I C I f kpt. MVÚ Plseň-Bory
»vychovatel v n.p. Preoloaa, coi je 3. úsek _

inx.5/Ô0

B 0 R I 0 V X C kpt. NYÚ Plseň-Bory
vychovatel 3.úseku na pracovišti n.p. Preciasa 5/80



B O R U S í K kpt. MUDr NTÚ Plsen-Bory
jako doktor SBV v květnu 1982 ignoroval zdravotní a tav Manka Cefov. 
akého a dovolil jel zařadit na pracoviité a podmínkami, které zapříči
nily jelté zhorleni jeho zdr. stavu , * ta,'

AOX\5/O4

B R í B L í t Alola JUDr.
krajský prokurátor v Hradci králové, který aepaal-a ln<. Tomálem Bíakea 
vie okolo náletu odposlouchávacího zařízení . které bylo odhaleno na 
evangelické fare v Telecím .

inx.15/7z
dnt 4.3.83 vul do vasby Drahomíru řajtlowou pro tr.č. pobuřování
§ 100/la.c sd.fi.320

B R O M A Miroslav
byl dne 3.6.81 jako eoudce u aoudu v Úatí nad Orlicí, kde byl Milan 
Vyhnálek odsouzen k úhrnnému trestu 25. měs. ve II.NVS pro § l00/la,c 
-pobuřování, § 112 tr.z. a § 6b zákona o prečinoch 150/69 Sb . .

8aec«>i^

B R Y M JUDr.
prokurátor, který u Kra Jakého aoudu v Brně, v procesu a Alberte» černýw 
obžalovaným z podvraceni rep. § 98/1, žádal trest v horní polovině 
trestní aaeby ad.fi.152

bReCkOVÍ Jana zubní dr. v NVÚ Minkovice
apolu e ústavním lékařem PeniSkou zjistila, že zranění, která má Jiří 
Gruntorád po těle, neodpovídají popisu v Gruntorádově stížnosti jak 
jej podporučík Procházka dne 17.3.83 zbil. Po vydání jejich zprávy 
bylo dne 7.4.83 zahájeno tr.stíhání proti J.Gruntorádovi pro křivé 
obvinění § 174/1 Qd g

B Ř E Z I N A Ivan npor. StB Praha
jako vyšetřovatel se účastnil domovní prohlídky dne 16.8.84 u Rualů. 
Do bytu vtrhli přís’ušnici StB a SNB tak, že v pět hodin ráno vylomili 
dveře jejich bytu. víc tato prohlídka nebyla povolena prokurátorem

Inf.9/84

B U D S  K Ý
ve své svědecké výpovědí proti Ladislavu Llsovl uvedl, že ježtě v roce 
1971 navštěvoval dum tisových Jiří Pelikán; ten je věak od roku 1968 
trvale v zahraničí Qd g yy?

BUNDA Svatopluk
jako okr. prokurátor v Ostí nad Labem uvalil v polovině června 1980 
vazbu na Jindřicha TomeSe, pro tr.č. výtržnictví § 202/1, který měl 
spáchat tím, že na svatební oslavě svého přítele hrál na kytaru a zpí
val písničky "protisocialistického obsahu" ad g

a dne 1.7.80 uvalil také vazbu na Karla Soukupa pro tentýž tr.č.
ed.č.193

BURDA Jindřich NVÚ Mlnkovlce
jako vychovatel, zavedl dělení vězňů do skupin. Skupina I., skupina IlA, 
1IB. a skupinu III, kam zařadil mimo jiné Jiřího Volfa; toho času v Min* 
kovicích. Do skupiny 1IB pak zařadil Petra Cibulku a Ladislava Švece

ad.č.196



í

B U R S š JUDr
předsedal Městskému soudu ▼ řru* ve dne o h 11. a 26.10.78 který odaou> 
díl Prantiěka Hrabala pro podvracení rep. § 98/1 ka 3 letům do I.MYS 
a Jiřího Wolfa také 6 $8/1 a také traat 3 roky, ala va II.MYS. Jiří 
Wolf al při přelíčeni štětoval na násilí, které na nia bylo pácháno 
při výsleších příslušníky StB Jánošem, tiskem a Jurfiou /později bvl 
J.Wolf odsouzen pro křivé obvinění ad.fi.50
odmítl vydat vstupenky na soud a Jiřin Wolřaa, který aa konal 5.10.83

Inf.9/83
B U R I S JUDr
saatupoval prokuraturu při přelíčení u Obvodního vojenského soudu pro 
Prahu 4, který se konal 14.o.81 a kde byl Ján Hrabina odsouzen k 30 ais. 
odnětí svobody pro nenastoupení vojenské základní elulby § 269

sd.fi.254
B U R ! 5 0 T í Zdeňka
vystupovala Jako soudkyně u Okresního soudu ve Ž2áru nad Sázavou, který 
se konal 19.10.79 a kde byl odsouzen Valkovič k trestu 1 roku ve I1..NVS 
pro tr.č. pobuřování § 100/la #d j,0

C I E N C I L X Josef
soudce u Okr. soudu v Ústí nad Orlicí, kde byl dne 4.9.80 odsouzen 
Tomáš Petřivý k souhrnému trastu 2 let v I.NVS, pro porušení §§ 155/lb, 
156/2 - napadení veřejného činitele a § 280/1 - vyhýbání se vojenské 
aluSbě ad.fi.209

C I H B E R 0 V í Viola

vystupovala Jako soudce s lidu dne 23.4.81 u Okr. soudu v Košicích, 
kde byl odsousen Antonín Zlatohlavý na 2 roky v I.NYS podle lOl 
a 178

8d.fi.268

CTIBOR

dne 24.11.81 vystupoval Jako soudce u irajského soudu v Ostravě,kde 
ee projednávalo odvolání vydavatelů křesťanského samizdatu

sd.C.282

CVRKAL

civilní aistr n.p. Preciosa, kde pracují vězni II.MYS s Mlnkovlc. Odmítl 
hrubým způsobem iádoet.Miroslava Tomáška o přeřazení na jiné pracoviště 
a tím nepřímo způsobil Jeho napadení/dne 20.1.81/a pozdější obvinění

sd.fi. 262

í A P E I natri». SYÚ - Minkovlce

který zbil Jana Saolíka v Jeho výkonu trestu. Jan IcioLÍk byl pak obvi
něn z tr.č. křivé obvinění § 174/1 poté, co na něj podal trestní ozná- 
■ení

sd.fi.262



7 

J X p b* j or StB no. Míru - Prah*

vadl a^ol 20.2.79 ▼ bytí Iva Jabloneckého. Jeho chování bvlo valní hru
bé, avláitl k Jabloneckému, který J* v plné« luTulldaía důohaduj při 
výalachu Jarky Maniakovi Ji apolu a ptíaluiníkaa TB Starý« tblll

ad.6.82

6 X B I 5 0 » í JVDr

vystupovala Jako prokurátorka ve dvojici a Konečnou v procese s 25ti 
mladými lidmi zadrlených na festivalu rockové hudby v žabčicích. Soud " 
ae konal 6.- S.táří a 28.září 1983

■d.6.341/

č B C H Oldřich prom.právník

sestupoval prokuraturu 24.1.80 u Iral. soudu v Hradci Králové proti Jose
fu Daniasovi pro porušení $ 154/2 urážka etátního orgánu a § 156/2 
urážka veřejného činitele. Soud vynesl rozsudek 10 ale. v I.MVS

ad.S.165

C B C H Robert

vyatupoval Jako aoudce u Okr. soudu ve žHáru nad Sázavou, který vynesl 
rozsudek 1 roku ve II.MVS nad Janem Valkovičem pro tr.č. pobuřování 
§ 100/la

sd.8.210

č E J C H A N Miroslav nadatrážmiatr

svědek obžaloby proti Tomáii Petřivému.ze záři 79,pro poruěéní
§§ 155/lb a 156/2 útoku na veřejného činitele. Tomáš Jej sěl hrubí 
urážet a v železniční stanici Hezlleaí Jej měl dokonce udeřit 
pěstí

sd.8.84,209

čejka ppor.

vyšetřovatel TB v Příbrami, který po ročním vyšetřování dne 18.8.78 
vznesl obvinění podle § 100/1a na MUDr Emila Puchse a podle § 100/2 
na Václava limáka

sd.8.25

ČEJKA Oldřich

bývalý zaměstnanec KM V v Liberci, který dne 18.11.80 neúčastnil. Jako 
nezúčastněná osoba na domovní prohlídce u pátera Josefa Bárty. Tato 
prohlídka trvala 15 hodin * byla-prováděna na základě obvinění z po
rušení § 178 maření dozoru nad církvemi....

sd.S.221

č E M B A L í I Štefan plk. JUDr

předsedal vojenskému kolériu lejvvššího soudu v rooe 1976, kdy bylo 
zamítnuto odvolání čtyř mladýoh chlapců, kteří byli odsouzeni pro
tr.č. ryzvědačství § 105 a to oelkem k 37 letům vězení ve III. a II. 
xvs

sd.č.22?



8
8 X P X I nadstrářelstr

v XVI) - Minkovlce, kde v rooe 1901 suroví zbil vlani Jana Ssiotka 
ad.S.26?

č K R M I K V JUDr

okr. prokurátor v Karlových Varech, který laloval a dne 31.1.84 se 
účastnil také soudu s yrantiikea Hanzlíčkea a Jiřinou Svobodovou. 
Ob* ei původní stílovali na nátlak při výslsJích, který na ně vyko
návali příelulníoi VB. Soud je odsoudil pro křivě obvinlní a křivou 
výpovíl a to Hanalíček 10 ale. v I.NY3 a Svobodová 6 aěe. v I.NVS

ad.5.368

í E R N I Dagaar JUDr

jako předsedkyní Kraj. soudu v Hradci Králové, saaítla odvolání 
Drahoaíry řajtlové a dne 18.7.84 potvrdila rozsudek 1 roku s odkladea 
na tři roky

od.6.390

č E R N X Eva JUDr

21.12.78 předeedala Obv. soudu v Praze 9 ve vlci Vladlníra Krupičky 
pro poruSení § 203 přitivnictví a přečinu § 8c a vynesla rozsudek 
2 let ve II.NVS

sd.5.89

i 8 R X f

dne 24.11.81 vystupoval jako soudce uXraj. soudu v Ostravě, kde se 
projednávalo odvolají! vydavatelů křesťanského saalzdatu

ad. Č.282

ČERNÝ Ladislav 

jako soudce u Okr. soudu v Ostí nad Orlicí, kde byl dne 4.9.80 od
souzen k souhrn. trestu Toaáí Petřivý . Trest 2 roky v I.NVS pro 
tr.č. napadení veřejného činitele §§ l55/1b. 156/2 a vyhýbání se 
vojenské povinnosti § 280/1

ad.č.209

ČERNÝ Stanislav

soudce Okr. aoudu v Liberci, který rozhodl u soudu konané» 28.9.33 
v NVÚ - Minkovice o přeřazení Jiřího Gruntoráda z II. do III.NVS

ad.£.342

ČERVENÝ Trantllek aa jor

přísedící při soudu s J. JaroSe», který se konal dne 19.8.80 u Vojen
ského obvodového aoudu a vynesl rozsudsk 2 a půl roku v I.NVS

ad.£.272



6

í I 3 A L

4.6.84 předsedal Okr. soudu v Liberol, který odsoudil Jiřího Oruntorá. 
da-ta údajné křivé obvinění ke 14ti měsícům ve III.MYS. Jiří Gruntorád 
ei předtím Štikoval, ke byl při výkonu treetu sbit podporučíkem řro- 
cháskou v NVu - Minkovice

od.S.377

C I L I I npor. StB - Rimavská Sobota

byl vylatřovatelem ve věsnici v Bánské Bystrici po uvisniní Josefa 
Labudy a Balilo le ságové. Soud Je pak v odročeném řícení 30.10. se 16.
10.80 uinal vinnými a odsoudil Je oba k 6 měsícům nepodmíněni

ed.8.219

to? Jan pprap. StB - Roaembergerova ul. Praha

dne 5.10.84 obdržel Jan Placák předvolání na 8.10.84 na VB Roconber» 
gerova pod«psané Copem. Tam se dostavil, ale Cop tas nebyl a tak byl 
podroben oeamyelnému osmihodinovému výslechu Jinými přísl.VB

ed.8.393
£ U y g nadetrážmiat StB - Praha

v lednu 1978 se takto představil doktoru Hejdánkovl Jeden s civilistů 
podílejících se na Jeho brutálním výslechu. Podle popisu Je pravdivo, 
dobné, ke byl také přítomen při výelechu Bohumila Doležala dne 22.5. 
1^7U v U«rtoloaSjak« ul. Po tomto výulachu byl Doležal na ulloi pře. 
paden, spoután a v autě ae takrytou hlavou, jako před tím Ivan Medek, 
odvětěn do blíxkoetl Příbrami, kde byl v lese surově sbit a ponechán 
svému osudu

ed.č.11

D A H Ž I Ladislav
dobrovolný pracovník, který se snažil pomáhat pořadatelům Pleeu želes- 
ničářů a kterému měl údajně.Pavel I'n^oveký vyhrožovat oběšením. Ples 
se konal 28.1.78 Inf.6/78

D A N I 5 PPÍ*« StB Praha
12.6.80 ve 20 hod. vedl akci na hradní třícenině v Podbabě,/které se 
spolu a ním účasnilo asi 25 příslušníků SXB/ lede se konal koncert Oty 
Veverky. Ten byl spolu s Janem Wťtnechem zatčen Inf l0/a0

D A M I š Pelix kapitán StB - Praha

30.3.79 vedl volíceJní akci v bytě Pavla Brunhofera, kde ss konala 
výstava obraxu. Mnoho lidí bylo xajištěno a věcí zabaveno. Celá akce 
byla filmována

ed.8.93

DAVIDOVÁ JUDr

14.8.83 předsedala Ckr. soudu v Bánské Bystrici, který projednával 
obvinění katolického kněse Štefana Podolínského > porušení § 178 
maření dozoru nad církvemi .......... Předsedkyně líčeni odložila na neur
čito a poté byl Štefan Podollnský propuštěn na svobodu, i okresní 
prokurátor stáhl žalobu. Podolínský byl ve vasbě od 27.5.83

sd.č.34l/i



10

D i J I 1 StB Praha
přísluiník, který se podepsal pod protokol o Jiří« Gruntoráde«,sepsaní« 
20.2.79. Dítka, přestože byl po celou dobu ▼ Jiné aístnostl ee podepsal 
pod protokol na «isto vyietřovatele lQf

D 0 B I í S Jan prof. MUDr
přednosta II. Psychiatrické kliniky Zakul tni neeoctfiae Xe Karlovu 11, 
Praha 2, kde byl od 31.8.79 držen To«áá klika proti své vůli na základ! 
doporučující perete, které vystavil HUDr Miroslav Nosek, a to bes lékař- 
okého vy 4e tření; byl-jen přítomen výslechu, ktorý sa konal 31.8.79 a pro
váděly Jej orgány StB a krialnální policie - Praha ad g

D 0 J fi í I 0 U Marie JUDr
předsedala Nej. soudu ČSR v roce 1978 a potvrdila roaeudek sed« let 
v I.MT3 nad Xl«area Chaelea pro tr.č. podvracená rvp. i 98/1,2b/velký 
rozsah/. V rozsudku ao praví, že zepeal a rozěířil 180 letáků, ktoré 
byly obecná kritické od.5.410

předsedala.Ne j.„soudu ČSR, kde eo konalo odvolací řísení e Vladlaíre« 
Laětůvkou a ÁleSes Macháčka« dne 5.1. • a 6.1. 1978. Trest byl ing. 
Laátůvkovi pro "..neskrývání skutečností a kritický poetoj k vlastníau 
Jednání.." snížen o Jeden rok, tedy 2 a půl roku a ing. Macháčkovi byl 
byl treat potvrzen ve výěi 3 a půl roku ,nf y/-jq

předsedkyně Nejvyěěího aoudu ČSR, která dne 1.2.79 zamítla odvolání 
Prantilka hrabala odsouzenému pro podvracení rop. ke 3 letům v I.NVS 
§ 98/1 a Jiřího Volfa pro tentýž tr.č. odsouzeného na 3 roky ve 
II.NVS 

sd.č.71
Jan Pavlík odsouzený k 8 aěs. podal před nastoupení« trestu podnět 
pro poruéení zákona a jen. prokurátor podnětu vyhověl a 21.6.78 
Nejvyěěí soud za předsednictví M. Dojčárové zrudli rozsudek Okr. soudu 
v Xroaěříži 

sd.č.123
25.10.79 proběhlo před senáte« Nejvyilího 'O-.du ČSR odvolací řízení 
s Jane« Zaatlíkea. Tento soud za předsedr -í M.Dojčárové potvrdil 
rozsudek o vině, ale snížil treat z 3 a j, u. na 2 a půl roku 

sd.č.148
dne 20.12.73 předsedala u Nejvyilího soudu ČSR při odvolání Šesti 
členů VONS a po Šestnácti hodinové« přelíčení senát zamítl jejich 
odvolání Jako nedůvodné

sd.č.158

Při odvolacia řísení s Rudolfe« Battěkea dpe 8.10.81,snížila treat 
ze 7 na 5 * pili roku, následný ochran®y dohled na 3 roky ponecha
la nezměněn

sd.č.275
dne 15.10.81 potvrdila v odvolacím soudu rozsudek 4 roky ve II.NVS 
a následný ochranvť dohled po dobu 3 let nad Jiří« Gruntorádem

J sd.č.276
7.1.82,kdy také předsedala Nejvyiěíau soudu, zamítla odvolání Jana 
LltosLiskéno a potvrdila rozsudek 3 roky odnětí svobody a dva roky 
ochranný dohled 

7 sd.č.285



DOLEŽAL Josef JUDr

okr. prokurátor, jako ialobce vy«tupoval u soudu 11.1.79 ▼ Trutnov#

5rotl dr. Jaroslavu rabatoví pro tr.č. útoku na veřejného činitele
156/2. Dr. ^abata byl odsousen k 9ti alsícům do II.MYS

ad.8.66.67
dne 10.5.84 byla okr. soude* v Trutnově odsouzena Drahomíra Pajtlová 
k 1 roku ■ odklade* na tři roky, žalobu pro pobufování § 100/1*,o 
vypracoval Dolslal

■d.8.373

D 0 L í H 1 L JUDr

předsedal Vraj.soudu v Brní dne 27.11.79 a odsoudil Alberta Černého
pro podvracení rsp. § 98/1 k 3 * půl roku v I.NYS

ad..6.152

D 0 N 1 í X I poručík StB

dne 31.5.78 proběhla domovní prohlídka u Jana šiasy, kterou Komínek 
nařídil. On sám byl vyšetřovatele* ve věci Petra Cibulky, 1. Chloupka 
a Petra Pospíchala o jejich! případu Jan Simsa v květnu napsal a uve
řejnil správu

ad.6.17
D 0 Y E C Ján PhDr
na xákladě Jeho »vědecké výpovědi bylo xaaítnuto kraj, prokurátora» 
odvolání katolického kněse Michala Nemétha proti obvinění x pokusu 
o pobuřování /xa dna 5.10.84/ s

D R O Z D 0 H Vladiaíra

soudkyně v procesu s Jane* Pavlíčke*, který ee konal 27.10.78 a roz- 
hodl o vlně pro poruSení § 100/2 pobuřování a odsoudil J. Pavlíčka 
k 8 *ěs. v I.NYS, soudu předsedala Hana Pavlíčková

sd.č.73

DUBEC poručík

který dne 16.9.81 byl přítomen doaovní prohlídce u larla Soukupa, 
ten byl v tu dobu surově bit při výelechu v Jaroměři

sd.č. 266

D 0 C H A 5 Yáolav StB - Ořaha
dne 30.4.81 se účaenll výslechu Zbyňka Benýěka, který byl toho dne 
v 6-00 zatčen. Benýěka při výslechu mučili a pak jej uvěsníli do CPZ 
na takřka 50 hodin T_. c/o.

D Y 0 Ä í I JUDr

obhájce Petra Cibulky u hlavního líčení ve dnech 3.10.78 a 18.10.78, 
kdy tnu Olbulka vyslovil válnou nedůvěru

sd.č.48

11



5 T O 1 í I StB - Praha
u

4na 11.11.81 vyrašil dv*f« bytu aanialú Treundových a spolu a dalJí* 
prial. StB proběhli byte«. Když aj istili, U Jimi hledaná Zina Treundová 
není přítonna zasaodeáli. Před tln ataSili Jeitě sebrat občansky průkaz 
paní Johňové, která v byt* Šakala sa d vial dětmi. Odpoledne sa do bytu 
vrátili a provedli výslech Z. Preundové přímo v bytě _ , ,./a.1UIe 1 1/01
T X D O R Štefan par. StB - Xošic«
vedl vyšetřování proti Oskaru Tománkovi a Marii Xolánkové

P X J B S Ján gen. prokurátor
kterému bylo zasláno odSlení TOXS S.59 s 27.11.78 5
11.10.80 hu byla seslána stížnost Patra Pospíchala . ,O Q < G »
na Jaře 1985 prodloužil vasbu Ladislava Lise In,

P B J f A R por. StB - Liberec
účastnil se patnáctihodinové domovní prohlídky u Josefa Bárty konané 
d“ ,a-”-80 = .4.5.221

2 8 L D I a I 8 Bobu.ll JUDr
předsedal Obv. soudu pro Prahu 4 dne 29.8.80 a odsoudil ing. Václava 
Procházku k aouhrnnémutrestu 8 mls. nepodmíněně pro tr.C.nedodržení 
a ohrožení devizového hospodářství §§ 166/1 a 14o/1. Procházka nenabídl 
státní bance ke smění 5 dolary. Do zahraničí _ poslal své dceři některé 
Její doklady ed.č.202

» 2 L I I Ondřej JUDr
náněstak Městské prokuratury, který podepeal dopis ze dne 7.8.78, kte
rý» a* sděluje Drahoslavě Proboštové, že rozsudek o Její* odvolání byl 
sanítnut a také byla potvrzena právoplatnoet její okaažité výpovědi 
z Divadelní služby a to pro podpis pod Chartou 77 Jn?

2 I C H N B R Milan npor.StB - č.Budějovice
který vyšetřoval případ Jaroslava Švestky, ten byl od 17.9.84 uvětněn 
a obviněn s poškozování zájnů rep. v zahraničí § 112, což aěl spáchat 
tín, že svénu příteli do NSR zaslal několik dopisů, kde líčí situaci 
u nás a také nu zaslal několik stránek Jeho vlastního pokusu o knihu, 
kterou nazval "Orvelův rok" , .8Q.G.4U1

? I I A Ä 5TB - Praha
dne 19.11.84 prováděl donovní prohlídku u Gabriela GCssla, který byl 
obviněn, že ukradl naringotku a to v roce 1982. /rozkrádání naj. v soc. 
vlastnictví $ 132/1 ; při prohlídce však byly zabaeovány tiskoviny, 
knihy a psací stroje ad fi W7

FILIP Horynír JUDr náměstek předsedy kraj.soudu

předsedal kraj, soudu v Hradci Králové, který projednával odvolání 
Josefa Danisze. Jediné Zdeně Tominové se podařilo. Jako důvěrnici, 
vstoupit do Jednací síně, ale Tilip Ji vzápětí vykázal. Dá se říci, 
že celkově byla práva obžalovaného zkrácena na nulu. Soud potvrdil 
rozsudek lO.měe. v I.NVS

sd.č.170
’5.4.82 Jako předseda odvolaaího soudu, potvrdil rozsudek nad 
inu. Zdeňkem Ceřovským § l00/1a,c pobuřování. 2 roky v I.NVS

sd.č.500



P I R L npr*>

spolu b příst VB Irausorem alias Xreutnerea po půlnoci 15.5.00 vtrhli 
do bytu aanlelů Dolejšových v Mariánských Laxních a surově oba sbili.
Dne 1Ó.5.8O p*k bylo proti Blane« a Antonínu DoleJšovi zahájeno tr.
stíhání pro napadsní veřejného činít«1« 155 a 156

od.č.190
Znovu zmíněn ve sdělení které pojednává o eoudu, kde byl pak Antonín 
odsouzen k 10 měs. ve 11.MYS a Blanka k 15 més • odkladem na tři léta 
/srovnej s hesle» Fril/ j

! I S E R major StB - Praha
v sobotu dne 12.4.00 ee spolu s dal lial StB a SSB účastnil akce na 
přerušení přednášky, která ee konala v bytě J. Tomlna. Prof. Xenny, 
který zde přednášel »ušel poté předčasné ukončit pobyt v ČSSR

Inf.6/80
7.5.80 vtrhl do bytu Julia foaing spolu s další»! a všechny účastníky 
přítomné na přednášce zadrieli a předvedli do Bartolomějaké. Rudolf 
Battěk a Ladislav Lis byli sadrřeni na 40 hod. lnf 2/,gi

P I 5 E R

vystupoval Jako soudce u traj. soudu v Ostravě, kde dne 24.11.81 
bylo zamítnuto odvolání a potvrseny rozsudky nad Jane» Iruaphol- 
cem > roky, Rudolfe» Ssehalea 2 roky a Františkán Líznou a Jose
fe» Vlčkem oba po 20 měs. a Josef Adámek 14 aěeíců

ad Jí.283

FISCHER JUDr nadporučík StB - Ostrava

prováděl dne 25.9.82 donovní prohlídku na chalupě paní Savrdové 
sd.č.310

ľ I 5 £ R O Y Á Eva JUDr

byla přidělena Jako obhájkyně Jiřímu Volfovi a po Jeho odsouzení 
dne 21.12.8} odmítla Jeho přát# t sdělit Jakékoli informace, dokon
ce ani datum a výsledek soudu. . 1 Wolf byl tehdy odsouzen k 6ti 
letům ve III.MYS

sd.č.351

y I 5 E R 0 Y i Jitka JUDr

předsedala Okr. soudu ▼ Plzni dne 17.9.79 v případu Pavla Skály 
obviněnému z tx.S. podpora a propagace faiieau §§ 261171/lb Baro
ni úředního rozhodnutí. Jako předsedkyně odaítla uznat věrohodnost 
tří svědků, kteří popírali, le by. Pavel Skála kdy propagoval fašismus 
a uvedli, te výroky byly míněny v opačném smyslu. Rozsudek zněl: 10 
měs. ve II.RYS ed.č.JJI

P L I E 0 E R Sien CZV ISČ
Chemické závody Litvínov, který se smutně angaioval v případu Ylasatý

Inf.8/78



14
FOLI Jaroslav JUDr.
Okr. prokurátor v Plzni, který vypracoval i*lobu na Pavla Skálu /22.1.79/
•o41o 261 propagace fašizmu a § 111/ 1c Bafaní úředního rozhodnutí

ad.8.85
Jaky dosorfií prokurátor věsnioo Plsoá-Bory zcela Ignoroval stížnosti 
vísnů, že v arpnu 1985 bylí vystaveni zdraví škodlivému přípravku 
po černi všichni onemocněli Inf.5/84
t Ä I L nadporučík YB
v kvitnú 1980. spolu a pprap Irausorem, zbil manžele Dolejlov! v Jo Jich 
vlaatnín bytí /srovnej • URL/ od.8.

P 1 I 2 M A Milan JUDr.
dna 8.2.84 předsedal Okr. soudu v Písku a odsoudil Lenku Mai-ečkovoa

ro tr.č. hanobení republiky § 102 a hanobení státu světové soc. soustavy 
104 k úhrnnému trestu 1 rok o podmínkou na dva roky. Tato dvacetiletá 
dívka dne 21.12.85 přednesla své verše na lit erár ním večírku 

v knihovně . ad.č.411

P X O Ä I taral JUDr
náměstek Obv. prokuratury v Prase 1, který sestavil obžalobu proti 
dvaaaed mdesátilotému profesoru Vladimíru Říhovi, na základě které byl 
pak dna 29.6.78 odsouzen k 10 ais. nepodmíněně § 100 pobuřování si c

dne 22.5.82 vydal příkaz k propuštění J. Slklové a spol. . . _g( 

uaneaenía aěst. prokuratury, které podepeal, byli čtvrtek 27.5.82 
propuštěni * vasby i J.Rujal, M.ŽÍBečka a J.Klynárlk sd {

P U C H S 0 V í JUDr

xaetupovala prokuraturu u Městského soudu v Prasa ve dnách 15. - 17.12. 
1982 v procesu s J. wanschen a apol.ySlchnl pro tr.č. podvracení rap., 
J. Wdnsch 4 roky, V. Soukup 5 roky a oba JeStě dvouletý ochranný doh
led, Jitka Tůnová 15 »ěs. a Josef Vdnsch 1 rok

■d.č.512

r u C t i hud-
primář na psychiatrické léčebně v Havlíčkově STodě, kam byl na odděle
ní 15A převezen přímo z vyšetřovací vazby v Hradci Xrálové,Jaroslav 
Tomek. Zde byl internován od 19.2.1979 do konce srpna téhož roku, kdy 
byl z léčby propuštěn r

sd.č.152

T U L X X I O V X Vlasta

Jako soudce u XraJ. soudu v Bánské Bystrici, který dne 27.10.81 zru
šil trasty nad Labudou a lesegovou

ad.č.290

ľ U X 0 Y X JUDr

u Místakého aoudu v Prasa dno 9.2.84 vystupovala Jako prokurátorka 
a ládala yro žalovaného ing. P. Haupmanna trest 17 let vo III.MYS.. 
Soud nakonec rozhodí pro trest 10 let vo II.MYS pro § 109/1 opuštíní 
rep. a § 105/2 vysvšdačetví

od.č.591



15

G R K C A kpt. JltB - Ostrava

dne 50.10.79 ■ kyt.JUDr Kadllou a »jr. Matyachaa odvezli * neaoonlce
v Opavě těžce nemocného Jiříhe Legerakého k výslechu a dosovní prohlíd
ce. Do nemocnice jej vrátili až po půlnoci a zcela vyčerpaného. Běhea 
▼yslechu jej trápili chlade» a kouře« a jejich chování bylo celkové 
hrubé

ad.č.151

G R U B K R Antonín vychovatel, třetí úsek Plzen-Bory/
který měl na starosti Patra Cibulku v MVÚ Plzeň - Bory /po vychovate- 
li Strejcovi/, dne 12.12.79 byl vyslechnut jako svědek u kraj, soudu 
v Plzni. Kladné hodnotil osobnost a chování Petra Cibulky a jeho pra
covní výkon

ad.č.154

O R O L I C H Jiří JUDr

jako přcd sedá senátu Okr. soudu v Trutnově který zasedal 11.1.79 ve věci 
dr. Jaroslava Sabaty pro poražení § 156/2 útok na veřejné o činitele

a odsoudil jej k 9ti sés. ve II.XVS
ad.č.66,67

G R U L I C H poručík StB - vyšetřovatel

21.1.82 zahájil tr.stihání podlá § 100 v souvislosti s letáky sd.č.295

G R Y G A T natrž». VB
který ee dne 30.5.78 účastnil akce 7 bytě Qtky Bednářově. Byt ai přís
lušníci otevřeli vlastní« klíče« v ftest hodin ráno a když Otky Bednářovou 
a jejího syna probudili,aačali provádět domovní prohlídku. Botě byla 0. 
Bednářová odvedena a propuštěna byla až ye 21 hod. 2,6.1978, po celou 
tuto dobu jí nebyla podána odpovídající otrava ’ . k její dietě

Inf.8/78

G U D á S Otto SUT

přesto, že Jiří Wolf žádal,aby byl Gu -u slyšen u soudu jako svědek, 
nikdy se k soudu nedostavil

ad.č.196

HÍ J J I kyt. StB - Olomouc

prováděl doaovní prohlídky u aladýoh katolíků v Oloaouci ve dnech
10. - 19.4.8J , , ~

ad.č.347

H í J E I JUDr.
nastupoval obžalobu u Městského soudu v Prase, kde 5.10.83 načalo..
hlavní líčení s Jiřin Wolfe«. Líčení bylo odročeno na neurčito

ed.č.343



16

I í J 1 I Jan JUDr

Ífedseda Okr. aoudu v Ústí nad Labem, který dne 22.7.80 odsoudil Petra 
aatoru k trestu 1 roku v I.XV3 pro tr.fi. pobuřování § 100/1,2.

Irajaký soud později tento trest zvýlll na 18 měsíců . _au.c.255

1 A L á S Jan
tne 28.1.78 dobrovolně pomáhal pořadatelů« plesu ieleznlčářů, kde au 
prý Pavel Landoveký vyhrožoval oběěením _ , , /-»«im.o/7o

I A R T L nstrlm. VB - Praha Dejvice
žne 19.11.84 prováděl domovní prohlídku u Gabriela Masla, který byl 
obviněn, že ukradl maringotku; rozkrádání majetku v soc. vlastnictví 
i 152/1 .Při prohlídce vSak byly•zabavovány knihy,,p#ací stroje a opisy 
kníh . . , ,ad.č.407

KASAL
predseda Okr. aoudu v Šumperku, který odsoudil dno 17.11.78 Ladislava 
Holáně k 7 měs. nepodmíněně a Petra lanu k 6 měs. také nepodmíněně, oba 
pro tr.č. hanobení světové soc. soustavy a jejich představitelů §§ 102, 
i04. Skutková podstata byla naplněna tím, že oba spívalí písničky na 
horské chatě sd.fi.62

ve dnech 22.1. a 26.5.1981 předsedal Okr. soudu v Šumperku a odsoudil 
pro tr.č. přípravy k poškozování zájmů řep. v zahraničí §§ 7 a 9 k§ 112 
valtera lanu ke 2 letům a Jaroslava Dvořáka k 16 měs. oba do II.NVS

sd.fi.242

HASÍ! L předseda MHY v Místě
odeslal dne 22.4.78 dopis adresovaný Státnímu notářství v Chomutově, 
ve kterém žádal o zrušení kupní smlouvy. Jako důvod uvedl, že při vyplňo
vání dotazníku nebyl uveden jako kupující I. fiernega j f

H A S O R Tomáš kpt. YB náčelník OS SNB - Blansko
dne 25.7.84 poskytl místnosti k výslechů* pro npor .Baodul* a pplk. Ode- 
hlana, kteří «adrie11 u chaty Macocha manžele ^lovl a rozhodli ae je 
také vyslýchat " .d.č.382

H A Y L A.S npor. VB - Oeeká Lipa
jako vyšetřovatel zahájil dne 5.1.83 tr.stíhání proti Ladislavu Lisov!
pro tr.č. pobuřování § 100 a pro přečln § 3/1* zákona 150/69 Sb, tentýž 
den byl a u Ladislava Lise provedena doaovní prohlídka a ta jak v praž- 
skén bytě tak i na chalup* sd č 316

H i V L í C K I Prantišek pplk
ve dnech 5. * 6.7.1979 přečetl výetrahu některý» členů» VONS a několika 
další» osobám. Výstrahu udělil Náčelník správy vyšetřování řederálního 
ministerstva Vnitra

H A V L í N Miroslav JUDr
samosoudoe u Okr. soudu v Benešově, který dne 14.5.79 odsoudil Milosla
vu Pardovou pro tr.č. útoku na státní orgán § 154/2 k trestu 3 aíe. 
podmíněně na 1 rok a uložil ambulantní psychiatrickou léčbu

sd.č.!05,a Č.109



I X i I O J
v Článku "Salsa ba »traotni porušovat lákony', ktarý byl otiltln po aou~ 
du • laati členy YOMS dna 24.10.1979 v Hudia Právu. Zda vlak napila nia 
a prokáaané konkrétní akutafinoatl o 1*1ováné člnnoatl 15/79

B X P L X R yor. StB - Libora^

který se 10.11.80 «účastnil na patnáctihodlnové donovní prohlídce 
u Josefa Bárty

ad. 8.221

H K M D R Y C H Josef

kapitulární vikář latooěřioké diecése, funkcionář sírového hnutí 
katolické diecése "Pacem in terrls", který avýa liknavý« vykonávání« 
povinností nepřímo «působil stíhání Josefa Kordíka, pozdě ji dokonce 
odsouzeného na 1 rok s pod*Inkou na 3 léta

ad.6.267

H X R D X

evolu a Petříke« a Petre«, všlehni členové KSČ, dne 23.$.78 v doně 
č. 1404 na aídliitl ve Vratislaviních okr. Liberec,v nocních hodi
nách přepadli a surově sbili Ladislava Ceraana. Později byl Ceraan 
trestně stíhán pro tr.čln hanobení národa, rasy a přesvědčení 
§ 198/b

sd.8.44

HLAD kpt. MYÚ Plzeň-Bory
vychovatel na 2.oddělaní Inf.5/80

H L 0 0 S npor. NVu Plaen-Bory
vychovatel na pracovišti kovošrot Inf.5/80

H 0 & B 0 Ď Vládi« Ir poručík StB

jako vyšetřovatel dne 29.8.80 vznesl proti Věř« Vránové obvinění
t tr.č. poškozování záj«ů republiky v «ahranlčí § 112, anii by 
obvinění nějak zdůvodnil. Byla «adriena na 96 hodin v bohunické 
věznici a poté «usela opustit Brno

sd.8.201

HOLIČEK Tibor dr.z katedry vědeckého ateisau

jako soudní cnaleo u soudu dne 25.6.80, který byl veden proti
0.Formánkovi a M. Kolárové

sd.č.197

H 0 L B č B k Zdeněk

soudce u Okr. soudu v Písni, který dne 7.3.79 odsoudil k 10 «ěs. 
do II.SYS Pavla Skálu pro hanobení národa, rasy a přesvědčení 
§ 198 a maření výkonu úředního rothodnutí § 171/lc

ad.č.85

17



ta

8 O M 1 R X. A.

italchovský advokát, který obdriel dopis od Miroslava Nového spolu o 
Aekea na 1.850 US dol. V dopis* si Nový štikoval na postup st.orgánů 
při vyřizování jeho ládosti o vystihování do NSR. Honer tyto dopisy 
a vlastní iniciativy předal na čsl. konzulát v Kolíně a dne 27.2.84 
Vyl pro pokus o poikození zájmů řep. v zahraničí § §/1 k § 112 Miros
lav Nový odsouzen k 15 ti ais. odnětí svobody

od. č. 365

S 0 R A Jan

soudce u kr. soudu v Plzni, který dne 7.3.79 vynesl rozsudek 10 aěs. 
v* II.NYS nad Pavlaa Skálou pro poruiení § 198 hanobení národa, rasy 
a přesvědčení a § 171/1c maření výkonu úředního rozhodnutí .

sd.č.85

H 0 R X č B X pplk. JUDr

předsedal veřejnému zasedání senátu Vyěiího vojenského soudu, který 
zamítl návrh Antonína Kunrta a Vladislava Procházky, aby bylo znovu 
projednáváno jejich odsouzení

sd.č.222

H 0 R X X pplk. StB - Praha

vyšetřovatel, který ae účastnil velkého takaní proti nezávislé kato
lické literatuře zahájeného dne 10.9.79

sd.č.135
20.6.80 byl vyslechnut jako svědek v procesu proti Jiřímu Wolfovi 
obviněném z § 174/1-křivé obvinění

sd.č.196

3 0 R X C K A npor. StB - Ostrava

prováděl domovní prohlídku u paní Savrdové na její ch’lu.i dne 25.9.82

ad.č.310

HORNÁ por. náčelník 00 72

po brutálních zákrocích policie na návštěvnících domku bratří Jiří
ho a Jaroslava Vaňkových ve Mieni 147, okr. Jablonec nad Nisou ve 
dnech 19. a 20.10.79,** dostavil na aísto a majitelům sdělil, i* 
"nerospustí-11 oaasenstvo domku, příslušníci to vybílí"

sd.č.160

H O R H I Michal dr,

podepaal uaneaení krajského adrulení advokáti ▼ ära-
tlslavé dne 14.4.81, kterýa byl vyloučen dr. Ján čarnopiraký * advo
kácie, tento ▼ ainuloatl hájil Jána Labudu, Drahoníru Sinoglovou

sd.č.253



19

H O R N Í K Josef dr.
F*edsedal Okr. soudu v Oloaouei, který odsoudil ve dn«oh 28.-29.9.81 
náboženskou skupinu od *

HOŘENÍ Zdeněk

autor článku, ktorý bylotiitin dva dny pred procese« se lesti členy
TOXS. Článek se >enoval "larta faleiná a aarná’a vy kel y Budia Právu

Iní.15/79
HOSTAŠ dr.

předsedal Měst. soudu v Pláni dno 8. a 18.12.81 a odsoudil pátera
Jaroslava Duku pro tr.S. aafení doaoru nad církveai a ... § 178 k 15ti
■isícůa odnětí svobody 8d č 28Q

BOUDA Adolf podplukovník

předsedal odvolacíau Vojenskánu soudu v Přibráni a potvrdil rossudek
2 a půl roku nad Jaroslave« Jaroie« ad g 2^2

H 0 U 5 í 0 V I M

profesorka na Střední průmyslová ikole oheaioká v Ústí nad Labe«, která 
ie zasloužila o to, Maděžda Cachová byla se školy vyloučena

I f.15/79

HRABAL člen CZV KSČ

▼ Cheelckých sávodech Litvíaov, který se smutné angažoval na případu
Inf.8/78

HRANIČIA ppor. StB - Plxeň

na jaře 1980 donutil Růženu fialovou, tlakem na Jejího otce, odvolat 
podpis pod Chartou 77 Inf.12/80

H R B L 0 V X JUDr

5.5.78 předsedala Kést. odvolaoíau soudu y Prase, kde byl Ivanu Jirousovi 
jeho původní treet 8 aža. xvýten na 18 něs. pro tr.č. výtržnictví § 202 
Zarovnej s Hrbkovou Veronikou/ od č 4

H R B I 0 V X Veronika pros, právnička

předsedala Měst. odvolacíau soudu v Prase v případu JUDr Josefa Danisxe.
Prokurátor pro Prahu 6 žádal ve své« odvolání uložení nepodnínáného 
trestu a trest xákasu činnosti. Soud nakonec xvýBil trest na 3 aés. a 
podmínkou na 1 rok a uložil trest xákaxu činnosti na dobu tří let 
/srovnej s Hrbkovou výBe/ ad.B.116

HRDINA Josef

soudoe u soudu s Jane* taatlíkea, který se konal 9. a 10.7.79 u Měst, 
soudu v Prase a odsoudil jej k 5 a půl rokůa pro přípravu k tr.S. pod
vracení republiky §§ 7/1 k 98/1 Inf.14/79



20

HauSKQTX Zdena JUDr

aae tupovala lalobu v procesu se Zdenou Řehákovou, která údajně sila po- 
rvilt 5 5/d tákona o přečineoh 150/69 3b a soud jí odsoudil ke 3 aěa. 
e podaínkou na 18 měsíců , ,

ad.č.298

M 0 D X C E K kpt. StB - Olomouc

vykonával prohlídky u mladých katolíků v Olomouci ve dnech 10. - 19.4.83 

ed.č.347

B U R í M Vladislav

jako přísedící u Okr. soudu v Liberci dno 24.7.77 odsoudil Miloslava 
černého pro tr.Č. pobuřování § l00/1a,3a ke 3 letům do I.MT3 T 

mx •

H U 3 í I Jiří poslanec KNV - Hrůzová

otevřené napadal Milana Vláhoví Se, až sl vykoledovstl formální potrestání 
komisí OYP MHY

H U f X A JUDr

předsedal Vojenskému obvodnímu soudu v Litoměřicích, který se konal přímo 
v kasárnách a kde byl Petr Pospíchal dne 26.5.82 odsouzen k 18 měs.

H Y B E S

zaměstnanec ústřední pohřební služby v Praze - Staroměstské nám., který 
byl určen jako jediný, kdo může sjednávat věci ohledně pohřbu Prantiika 
Kriesia. Jeho podmínky byly nakonec tak nesmyslné, že se pohřeb raději
nekonal Lnf.16/79

HYNEK Vladimír

předsedal Krajskému soudu v Brně, který dne 29.1.79 projednal odvolání 
Petra Cibulky, Chloupka a Pospíchala. Napadený rozsudek zruěil pro for- 
mální závady a vynesl nový rozsudek, ale ve stejné výši jako ■ "ochozí 
okresní soud . .

HYNEK Vladimír

předseda Pražské odborové rady, který potvrdil správnost vyloučení 
JUDr Zdeňka Jičínského z řad ROH neb podepsal Chartu 77.

Z těch samých důvodů vyloučil Dr. Václava Bendu _

C H Á B A D A Václav

měl vystupovat u Měst, soudu v Bratislavě ve dnech 18. a 25.9.81, 
kde ae projednával případ Guntera Matěje Rompía souzeného pro porube
ní § 178 maření dozoru nad církvemi.......... Tam ae však nedostavil a pos
lal za aebe dámskou náhradu, která ae omezila jen na strohé přečtení 
žaloby. Rompf byl nakonec uznán vinným a odsouzen ke 2 letům xtráty 
svobody

ad.č.278



21

C H Ä D O R I Václav

»«••dal v »enátu Okr. soudu Plzen-eiésto dne 5.10.83, kdy byl ing.
Antonín Dobned odsouzen na dva roky do II.N73 . ,•d.č.344

CHALUPA kpt. StB - Praha

an« 16.8.84 vedl domovní prohlídku u Bendů _ .
Inf.9/84

CHALUPOVÍ Květoslava 

pracovníc« ONV - Praha, která byla dno 30.5.78 přítomna pří doaovní 
prohlídce u Otty Bednářové a jejího syna Jana 8/78

C H 0 t S 3 0 R S I f ppor. StB - Praha

dna 19.11.84 obvinil Gabriela GOssla x rozkrádání majetku v «oe. vlast
nictví § 132/1, n«b prý ukradl v roc« 82 maringotku. Při domovní pro
hlídce, které se také účastnil, byly však zabavovány tiskoviny, jako 
Listy a Svědectví a různé strojopisné rozmnožované knihy

C H R O.t í JUDr.

zastupovala Okr. prokuraturu v ústí nad Labea u soudu s Jindřichem Tome- 
lea a fariem Soukupem konaném ve dnech 4. a 5.11.1980. Oba byli usnáni 
vlnnými a odaouxenl k 12 měe. nepodmíněně pro tr.č. výtržnictví § 202. 
Zahráli a zazpívali několik svých písniček na svatbě společného přítele

ad.č.216

CHUDOBA 

plnil funkci prokurátora u Měst, soudu v Brně dne 14.11.78 a v závěrečné 
řeči navrhoval tresty v horní třetině sazby. Soud nakonec vynesl tresty: 
2 roky pro Cibulku, 20 měn. pro Chloupka a 11 měa. pro Pospíchala. Všech
ny nepodmíněně a v I.NVS sd 6 55 •

INDRA Ivo StB

přijel do Prahy, aby se zúčastnil dne 30.8.80 výslechů s organizé cxy
II. neoficiální výstavy amatérských malířů V Dolních Lounicich

-a.č.201

J A I L JUDr

prokurátor pro Prahu 7, který znovuotevřel vyšetřování 20.9.83 
uvalil vazbu na dx, Josefa Dania*« pro tr.č. pohlavního sn«ulití 
§ 242/1. Toto vyšetřování skončilo tři měsíoe předtím, kdy bylo nez
vratně prokázáno čtyřmi svědky, že Josef Denisa byl v době tr.člnu 
300 km od místa činu

sd.č.338

J A I 5 í I Miloslav JVDr

néstský prokurátor ▼ Bratislavě, který tahájll dne 10.11.82 tr.stíhá
ní proti RKDr. Mikuláši Durayovl a dne 28.12.82 podal řalobu podie 
§'98/1,2b podvracaní republiky

ad.fi.527



-•22

mCÍ Lil nadialav . JUDr.
•aaeel lalobu proti Drahomíře Sinoglové a takt plnil funkci prokurátora
• wocuu, který ae konal 30.9.80 u Okr. aoudu Xnojaě. D.Sinoglová
*pla odeouzena k 1 roku nepodmíněně pro přípravu k tr.č. pobuřování 
| 1/7 k § 100/ía

ad.č.206
JANDA Prán ti šek

e«*dce v procesu s Pavle» Skálou, který ee konal dne 6.4.78 a kde byl 
Pa»el Skála odsouzen k 1 roku do I.NVS za přípravu k tr.č. opuštění 
republiky § 7/1 k § 109/1 ad.c.05

JaNDA Prantišek JUDr.

;a<o Městský prokurátor v Praxe podal u Kraj. aoudu v Pláni oblalobu 
aa .'aroalava Dvořáka a jeho pět společníků, ie ae dopustili-několika 
tr.č. proti republice /arovnej a následující«/ ^y^g

Janda Dr.

««•tupoval spolu a dr. Adamcem prokuraturu v procesu proti šesti členům 
který se konal 22. a 23.10.79 u Městského soudu v Praze /srovnej

• předchozím Jandou/ .....r ad.č.144

JaNÍK MUDr. P.L. - Bohnice 

lne 20.9.1980 podrobil Rudolfa Battěka vyšetření, které nařídil proku
rátor. R. Battěk byl toho čaau ve vazbě podle § 72 tr.ř.

Inf.13/80

J X N 0 § por. SNB - Bánská Bystrica

byl vedoucí vyšetřovací akupiny /por. Sák a kpt. Jurta/ v případu 
Jiřího Wolfa, který al u aoudu 11. a 26.10.78 na jejich chování při 
vyšetřování stěžoval. Běhen výalechů jej urálelí nadávkami, bili 
Jej do obličeje a břicha, šlapali mu na prsty u nohou atd.

«d.fi.50
21.5.80 byl jako svědek u dalšího aoudu a Jiřin Wolfe«,kde byl
Jiří Wolf souzen pro tr.fi. křivého obvinění § 174/1, Byla to reakce 
a* jeho stížnost u předchozího soudu. J n š byl přítoaen také 24.4.60 
a 20.6.80, kdy soud zvýšil tre«t o 6 měsíců

’ «d.fi.196

J A N 0 u T pracovník OHV - Sušice

byl člene« komise, která «i ve dnech 22. a 23. dubna 60 předvolala 
“lehala černegu, neb byl uveden jako ručitel v podpisové akci za vrácení 
pamětní deaky na 4. pancéřovou divizi Americké Armády z druhé světové 
války. Celkově peticí podepaalo 150 občanů v Sušici. Protože, jak tvrdí 
komise,američtí vojáci Sušici neosvobodili, ale naopak obsadili a protože 
současná politika USA atd. /komise žádost zamítla /

Inf.7/80

J X N S K f major StB - Praha

v 7.°? dne 29.5.79 zahájil domovní prohlídku u Llzbiety Ledererové 
na chaloupce v Doubravičce a později 1 v pražském bytě j f



23

J i » O J kpt. StB - Ostí nad Orlicí

vyšetřovatel, který ee podle tvrzení vyšetřovaných mil dopustit na ni 
MllaJtu /při vyšetřování tr. věei^Srny a Šváčka/.U čoudu 18.5.79 toto 
Mpřel • soud dospěl k názoru, le nepravdivé jistě susl být výpovědi 
elvllních svědků

od.2.110

JAROŠ Zdeněk nadporučík StB • Hradea Lrálové

>*o vyšetřovatel i krajské oprávy SUB v-Hradci králové dna 16.8.78 
zahájil etíhání proti Vojtěchu Srno v 1 pro porušení § 178 maření lo- 
iaru nad církvemi a nábošenakými skupinami a' proti Milanovi švačkovi 
ve napomáhaní k témui tr.člnu

•d.č.31

; I U 3 E I prap. StB - Pelhřimov

40« 4.1.80 ee účastnil jako vyhledáváte! při domovní prohlídce u Jan« 
Lltoalského

od.č.162
• 24.9.80 nařídil domovní prohlídku u Jana Litomiského, anii by byl
Jan předtím obviněn. Pollaie předvídala a také potom našla 4 kusy por- 
aograflckýcb čaaoplaú a fotografie, poté byl Litoalský teprve vydy
chán a nakonec obviněn pro ohrošováni mravnosti § 205

ad.č.212

J E 2 D t L StB - Ub«ric

Jm 22.2.79 vyslýchal Ladislava Cexnsana, který před tí» promluvil na 
schůzi n.p. Bytex, kde navrhoval, aby ee taujalo také stanovisko proti 
V^tnanskénu zásahu v laabodli. Dallí zaměstnanci byli také vyslýcháni 
a' bylo Jia ryhrolováno a ládáno, aby se vyslovili proti L. Ceraanovi.

Inf.4/79

J E í E I pplk kVÚ - Plzeň Bory /náčelník/

kt / jakoby neviděl tragický stav véxně Miloslava Černého /48/, ten po 
půl roční« véxnění ztratil 26 kg své váhy, trpěl epileptický»! záchvaty, 
aěl neoAetřenou zloasnlnu prstu na ruce, ztratil několik tubů a trak 
se zhoréil o i dioptrii, také silné krvácel x konečníku. Běhen svého 
věznění byl 27x trestán pro naplnění noray 11/78

J í 2 B I Ludvík npor. Stb - Liberec

který vedl skupinu při provádění domovní prohlídky u Josefa Bárty dne 
18 11 80. Tato prohlídka trvala více net 15 hodin a Bárta byl po je- 
jí« skončení vsát do vazby na základě § 178 aařsní dosoru nad církve- 
al a nábotenský»! skupinami ’

sd.č.221

J S 2 B I Miroslav

civilní aiatr n.p. Preciosa, kde wacují véxnl « NVÚ - Minkovlce, 
který v noční seěně 20.1.81 odmítl přeřadit Miroslave Tmaěka na 
jiné pracovlětě a tí« nepřímo způsobil jeho sbití a později obvinění 

sd.č.262



24

J I C k X Michal

n« základě jeho svědecká výpovědi byloza«ítnuto kraj. prokurátore« t 
Xoiloíoh odvolání katoliokáho kniae Mati je Ne»41ha proti obvinění 
a pokusu o pobuřování se dne 3.10.1984

•u«c «402

J 0 N k I Robert

vystupoval jako předseda senátu v Havlíčkově Brodě při souzení
Oldřicha Tonka dne 25.11.77 podie § 100/la pobuřování,coí*jpůsobit
saslánía tří dopisů na st. instituce /ÍvÍlS . _ n

SQ«C«18

J 0 S I A npor. StB - Liberec

se dne 18.11.80 účastnil do«ovní prohlídky u Josefa Bárty, která trva
la al do 1 hod. ranní , víoe net 15 hodin : . , „

ad.i.221

JUNI JUBr.

dne 10.5.84 předsedal Okr. soudu v Trutnově, kde byla odsouzena Dra- 
hoaíra řajtlová pro tr.č. pobuřování § 100/lac k 1 roků a odklade« 
na tři roky

sd.č.373

J U R č A JUDr.

jako městský prokurátor v Ostravě zastupoval obžalobu u Okr. soudu 
v Ostravě dne 3.5.83,kdy byli odsouzeni podle § 100/2 pobuřování 
Jaromír Savrda 25 aěs. ve II.NVS a Vladimír Llberda 20 měs. v I.NVS

sd.č.322

J U R č A Zdeněk kpt. StB

jeden se skupiny vyšetřovatelů v případě ^iř i folia, druhý byl por. 
Sak a skupinu vedl por. JánoS s Bánské Bystrice. JurČa je bytem 
Drobného 24, Bratislava. Jiří Volf si na jejich chováni ztěžoval 
u soudu ve dnech 11. a 26.10.78, kde uvedl, že při výsleSích au hrubě 
nadávali, bili ho pěstmi do obličeje a břicha, a také nu Šlapali na 
prsty u nohou

sd.č.50
dne 20.6.80 byl vyslechnut u soudu, který byl veden proti Jiřímu Vol» 
fovi pro tr.č. křivé obvinění § 174/1, kterého ee měl dopustit při 
stížnosti u předchozího soudu. Trest au byl svýien o Šest měsíců

ed.č.196

J U Z í X 

výrobna dlaždiček

npor. NYlj - Píseň Bory

Inf.5/80



25

I A C ZR Andrej

okreení církavní tajemník v Preiově, který odebral státní souhlas
Otakaru Poraánkovl . _ed.č.197

lADBŘlBEK npor. StB - Praha

vykonával doaovní prohlídku u Anny Schwarzové dne 31.7.81 na příkaz
XS SNB Oboru vyšetřování StB v Ostí nad Laben . , ___sd.C.257

X A L A doc.dx.C3c a Palackého University
OIobouc

dne 3.3.83 se účastnil soudu s JaroaírsB Savrdou a Yladiaírea Llberdou, 
kde vystupoval jako soudní znalec a téměř všechny zabavené písemnosti 
označil jako protisocialistické. Nebral ohled ani na to, že některé 
knihy vyšly v oficiální* nakladatelství, Savrdu soud odsoudil na 25 
měsíců do II.NYS a Liberdu na 20 měs. do I.NVS

sd.č.322 
také vypracoval znalecký posudek na hru "Jak se váa nelíbí, aneb 
ačkoli nechcete*. Tuto hru označuje jako rozvracečskou, protisocia
listickou a nihilistickou

sd.č.347
zmíněn ve sdělení /oznámení soudu s mladými herci/

X A L A T Milan

ředitel Pozemních staveb v Hradci Královen, který se cítil pobouřen 
žádostí o vystěhování, kterou podal Zdeněk Sečovský . .

0 CL • C • kAJ

K A L O U Š

vypracoval spolu a dr. BaAteckým /oba z léčebny Bohnice - Praha/ 
psychiatrickou expertizu na Jaroslava Tomka a ohledali jej soudně 
neodpovědným. Jeho tr. stíhání bylo zastaveno a dne 19.2,79 byl 
převezen z věznice v Hradci Králové, kde byl ve vazbě do psychiatric
ké léčebny v Havlíčkově Brodě - J ,

sd.č.132 zmíněn též ve sdělení /Prípad Jaroslava Tomka/
ad.č.1J8 

K A P L A I Vlastimil JUDr.

starší prokurátor Yyiií vojenské prokuratury v Příbrami, který 
dne 5.3.82 uvalil vazbu na Petra Pospíchala ve smyslu § 100/la a 2 
pobuřování. Y okamžiku vzetí do v^zby zahájil Petr hladovku,ve které 
setrval 34 dní

■d.č.3O2

KARBAN npor. StB - Praha

dne 14.12.81 vedl akci u dr. Ladislava Hejdánka, kde dal zatknout 
účastníky ssmináře

sd.č.284



26

KARBAN - pokračování 

dne 9.4.83 spolu s npor. Marelen vyslýchal Táolava Malého na okrsku O 
▼ Přete 7. Otisky byly naprosto podivné, lako jak spí, £1 zda ní rád 
násilí atd. Všechny odpovědi byly sapisovany do testovacího dotazníku

Iuf.4/83

I A S í X Mojnír npor. StB - Praha

stál ▼ posadí incidentu se dna 30.9.78, kdy byli aaqlelé Uhloví vyvle
čeni s vlaku 2. 623. Oba byli po deset ainut na peróně biti a do Petra 
příslušníci dokonce kopali. Poté přispěchal láník a obadopravil do lon- 
viktaké k výslechu. Petr byl uvěsněn na 36 hod. a Anna byla po výslechu 
propuštěna donů Inf.H/78

L A 5 I C Jan pprap. VB okr. Pardubice

dne 17.9.83 se dostavil y.19 hod. do pohostinství v luněticích, kde 
se konal koncert. Toto vystoupení zakázal t důvodů, že není řádně 
povoleno. Návštěvníkům však dovolil setrvat v pohostinství, avšak 
okolo 23 hod. se dostavili další příslušníci a a pomocí psu účastní
ky rozháněli. Přitom byli někteří zadrženi a později bylo šest z nich 
odsouzeno

sd.č.366

KAŠPAR Antonín JUDr.

předsedal Městskému soudu v Praze ve dnech 22. a 23.10.79,kde bylo 
odsouzeno šest členů VONS - 0. Bednářová 3 roky, V. Benda 4 roky, 
J. Dienstbier 3 roky, V. Havel 4 a sůl ruku všichni do I.NVS 
D. Němcová 2 roky s podmínkou na 5 let a P. Uhl 5 roků ve II.NVS

sd.č.143

lne 3.10.84 podal stížnost pro porušení zákona,neb se au zdálo, ie Okr. 
soud v Písku a Kraj, soud v C.Budějovicích nepostupovali správně v po
suzování případu Lenky Marečkové. Odsoudili ji len na 1 rok s podnínkou 
na dva roky pro trestný čin hanobení republiky § 102 a § 104 hanobení 
státu světové soc. soustavy. Tato dvacetiletá dívka dne 21.12.83 před 
40ti mladými lidmi v Písecké knihovně přednesla své verše na večírku 
P°e81e sd.č.411

I A U L 0 T I Veronika

sřeáíla Mšetakému soudu v Prase dne 4.7.84 při odvolání Ladislava
Lise. Napadený rozsudek Obvodního soudu v Praze 8 zrušila, ale vynes
la rozsudek o stejném trestu 3 ais ve II.NVS a to pro přečin maření 
výkonu úředního rozhodnutí § 7/o zák. 150/69 Sb

sd.č.381

I X ž 0 v X Hana zaplsovatalka

dne 30.10.78 byla jako zapisovatelka přítomna ve věznici v Hradci 
Králové při seznamování s výsledky vyšetřování v tr. věci Jaroslava 
Sabaty, při kterém aěl dr. Josef Daniaz údajně pronášet urážky a 
pomluvy některých veřejných činitelů

sd.č.104



27

I X L H H o r X I J npor. VB - Karlovy Vary

jako vyšetřovatel se konce« roku 1985 dopustil při vyalýohání Erantiěka^ 
Hanzlíka a Jiřinv Svobodové výhrůáek a násilí. Oba si na jeho chování^* 
žovali, ala výsledkem bylo jen jejich obvinění a odsouzení pro tr.Č. 
křivé obvinění a křivou výpověd _ .

K £ S L VB - Sušice /u silniční kontroly/

dne 6.5.1981, krátce po to«, co zástupci Userické ambasády položili vě
nec na pasátku padlých vojáků, přijel ve *vé« vose ABT 45-15 a ještě 
spolu a dal Bis přísluěníke« Stlobee /oba v civilu/ věnec ukradli a od- 
íeli‘ Inf.8/81

KIESEVETTBR Zbyněk JUDr 

hlavní vojenský prokurátor, ke kterésu ae běhen roku 1978 i později 
obrátilo «noho signatářů Charty 77 se stížností na chování přísl. 
SNB. Není tnáu však žádná od po věd

ad.č.15
sdělení VONS č. 95 a příloha byly seslány začátke« dubna

sd.č.95 
také sdělení č. 95 bylo zasláno

sd.č.95

KIRSCHNER Břetislav 

soudce z lidu u Qkr. soudu v Olo«ouci ve dnech 28. a 29.9.81, kde 
byla souzena náboženská skupina z Cech

ad.Č.275

KLÍMA Václav

3.0.85 fungoval jako Sien sanitu u Okr. soudu v Liberci, kde byl
René Matouška odsouzen k 18 ais. do I.BVS pro pobuřování § l00/1a,c

sd.č.357

P M 0 C H Ivan por. StB - Praha

jeden ze skupiny estébáků, která Běla na starosti dr. Jiřího Hájka. 
Dne 51.3.81 ve 21 bod. násilí« vtáhl dr. Hájka do připraveného vozu a 
odvezl jej na stanici VB do Vysočan, kde proběhl pak noční výslech

Inf.4/81
16.8.84 už v hodnosti npor. StB prováděl domovní prohlídku u Jana 
a Jakuba Ru*la - sanozřejně bez souhlasu prokurátora

Inf.9/84

K H A U £ R Hugo JUDr

jako okr. prokurátor žaloval Prantlěka Jtárka, Michala Hýbka, Ivana 
Jlrouse a Milana Priče pro tr.č. výtržnictví § 202. Soud proběhl 
v Chomutově v červnu a červenci 1982

iid. č. 307



28

I O D f N Stanislav 

člen senátu Obvodního soudu pro Prahu 2. který projednával obvinění 
Jiřího Wolfa v tr. věci křivé obvinění § 174/1 a «výšil au trest J lat 
/§ 98/ o dalších 6 ašs. ve II.NVS. Stání se konalo ve dnech 24.4., 
21.5. a 20.6.80

ed.č.196-

I O L B 2 I MUDr.

jako ošetřující lékař ve všznlcl Plxeň-Bory ašl na starosti Těsněného 
Miroslava černého /48/ tentrpěl mnoha zdravotník potíte»! a xa půl roku 
věxnění vátll jen 50 kg, tedy ztratil 26 tg tělesné váhy. Měl dloho ne- 
oěetřenou zlomeninu prstu na ruce, zrak se zhořkli o,jednu dioptrii a 
také ztratil několikzubů. Přesto byl mnohokráte kázeňsky trestán pro ne
plnění pracovní normy Inf.11/78

KOLOUCH JUDr

předsedal odvolacímu soudu dne 20.12.78 u Kraj, soudu v Brně a vyho
věl odvolání JUDr Bayera - prokurátora od okr. soudu v Jihlavě a «vý
šil trsat Joaefu Brychtovi a ing. Pavlu Novákovi x 8 na 13 měsíců 
oba v l.NVS

sd.2.65

K 0 M 0 R K Á Antonín nprap VB

vyšetřovatel v Moatě, kde spolu a ppor. Vonclíkem vyšetřovali 
od 20.7.78 Jiřího Chaela obviněného x tr.č. pobuřování § 100/la

sd.č.23

KONEČNÍ

vystupovala jako prokurátorka spolu a čeblšovou u Mést, soudu
v Brně ve dnech 6. - 8. sárí a 28. září 1983, kde bylo řalováno
25 aladých lidí, x toho 22 bylo odsouzeno 

ad.č.341/b

'JEČNÍ

zaměstnanec Chemických závodů Litvínov, který se smutně angařoval v pří
padu Vlasatý a později tél v případu ing. Panenky . . olni«o/7o

K 0 N R í D Karel

dne 3.8.83 byl přítomen jako člen poroty u Okr. soudu v Liberci, kde 
byl odsouzen René Matouška pro tr.č. pobuřování § l00/la,c k trestu 
18ti měsíců v l.NVS

sd.č.357

K 0 R B i A Martin dr.

samosoudce Obvodního soudu v Praze 2, který 8.11.79 odsoudil Jiřího 
Gruntoráda pr0řečin, podle § 6b zákona 150/69 Sb drtení střelné zbra
ně bez povolení, k nepodmíněnému trestu 3 měs. v l.NVS / horní hra
nice sazby/

ad.č. 155



29

I O R B A Ä - pokračování

předsedal dnech 24.4., 21.5. * 20.6.80 u 0b v. soudu ▼ Praze 2 ▼ tr. 
▼4ci Jiřího Wolfa 5 174/1 křivá obvinění a zvýšil jeho trast 3 roky o 
dalších 6 měsíců /$98/ .

•G.C.19b

I 0 S T I A Ján StB - Bratislava

dna 10.5.84 po zatčení Miklose Duraye jaj vyslýchal a obvinil * tr.fi. 
poškozování zájmů rap. v zahraničí §§ 112 a 199

sd.fi.375
I 0 T K B A 1 C 0 T L Vára dr.

předsedala Mást, soudu v Bratislavě ve dureh 18. a 25.9.1981 a odsoudila 
G.M. Rompfa na 2 roky podlá § 178 maření dozoru nad .cirkvami....

sd.fi.278

I 0 U B 1 K Oldřich

z oddělaní Pasová a esIní kontroly na hraničním přechodu v Liberci. 
Vystupoval jako svědek obtaloby proti Tomáši Petrivému v září 1978 
§9 l55/1b a 156/2 napadení veřejného činitele . _Sa•C•04
K 0 U B 0 V í Soňa JUl>r.

předsedala odvolacímu soudu s Tomášem Petřivým u Král, soudu v Hradci 
Králové dne 27.10.80. Soud potvrdil rozsudek souhrnného trestu 2 roky 
§ 280 vyhýbání se vojenské povinnosti a §§ l55/1b a 156 napadení ve
řejného činitel. sd.č.215

I 0 U R I M S K Ť VB- Praha

dne 19.11.84 prováděl domovní prohlídku u Gabriela Gčssla, obviněného, 
ie ukradl v r. 1982 maringotku § 132/1 rozkrádání majetku v soc. vlast. 
Při pr< ' idce byly však zabavovány knihy a také psací stroje

sd.fi.407

KOVAŘÍK Jan dr.

okresní prokurátor pro Prahu - Západ, který ialoval Karla Soukupa, 
těsně před jeho odjezdem do zahraničí, pro spolupachatelství v tr.č. 
výtrinictví § 9/2 k § 202

ad.fi.289

KOŽUCH Xdenšk por. StB - Brno, dnes npor.

vyšetřovatel, který se zúčastnil rozsáhlé akce proti nezávislé kato
lické literatuře, zahájené dne 10.9.79

Bd.fi.392
ni jako npor. se účastnil na domovní prohlídce u mantelů Kotrlých
dne 25.9.84, zde spolu a ostatními příslušníky StB několikráte poru
šili zákon. Mino jiné vyslýchali tál nezletilého chlapce, a£ utrpěl 
šok a jeho otci odmítli poskytnout patřičné ošetření po záchvatu

sd.č.392



30

I R X L por. 3tB -

prováděl vyletřování katolíků v Liberci, kteří byli dno 20.11.84 obvině
ní pro tr.fi. Bafaní dozora nad oírkvaai .... § 178

od.fi.406

I R X L í I Vladislav

věaaň ve výkonu trestu z věznice Plzeň - Bory. Ta« fungoval Jako provo
katér a na základě jeho informací byl Karel Hrabántk dne 12.4.80 zadržen 
a později odsouzen na 30 »ěa. do II.NVS pro pokus opuětění rep.
5 “ 5 ,05/’ .4,8,359

I R Á I t t O14floh Stí - rr.h»

účastnil ae výslechu Jana Bednára po Jeho zadržení :dne 1.6.78 v 7,30 hod. 
J.Bednář byl propuětěn až 2.6.78 ve 21,30 _ . o

xnr«8/7o

X R X L í X Yladlalav

vězeň va výkonu trestu věznice Plzeň-Bory,fungoval jako provo
katér a na základě jaho informací byl Xarel Hrabánek dne 12.4.30 
zadržen a vozději odsouzen na 30 měs. do II.NVS pro pokus opnětění 
republiky s 7/1 k § 109/1

ad.C.359

KRATOCHVÍL Josef JUDr,

predseda senátu Měst, soudu Praha, který projednával odvolání ve 
věci Jiřího Wolfa § 174/1 křivé obvinění, odvolání bylo zamítnuto

ad.fi.196

K R A U ; R podpráporčík VB

v květnu 1980 zbil manžele Dole Jáovy v jejich vlastním bytě za 
pomoci nadporučíka Firla

od. č.270

KREJČÍ Vlastimil JUDr.

svědek u soudu a Z. Ceřovakým, který ee konal 9.3.82. Irejčí byl prý 
natolik pobouřen žádostí Z. čeřovského o vystěhování, že požádal sám 
příslušné orgány aby zakročily. Ceřovský byl pak odsouzen na 2 roky 
do I.NVS

ad.Č.300

I R E M I N A Jaroslav

korunní svědek obžaloby u soudu s Petrem Pospíchalem konaném 20.7.82 
u Vyěiího vojenského soudu

sd.fi.308



31

L & X U T M X R
X R X U T X X R VB

který apelu a nprap, Pirlos vtrhli dne 13.5.80 po půlnoci do bytu 
■anlelú Dole ílových v Mariánských Lásních a oba surově zbili «A16.5.80 
pak byl/ Lake 3 f ovi' tr. stíhání . pro útok na veřejného činitele 
§ 155 a j 156 /srovnej s hesle* X R A U 3 £ R/

sd.8.190
znovu míněn ve sdělení o okresní* soudu, který odsoudil A.Dolsj&e 
k 10 sie. do II.MVS a Blanku k 15 sis. s odklade* na tři roky

sd.8.246

I R 0 5 I L ■ajor

nařídil doaovní prohlídky bos povolení prokurátora u snoba katolíků 
ve dnech 30.9. a 1.10.81

ed.8.274

KROUPA nadporučík - Ruaburk

provedl doeovní prohlídku u Ivana Xoiíěka dne 2.9.81
sd.8.271

K R U I A Jiří JUDr.

předsedal Mást, soudu v Prase,při odvolací* řísení v tr. vlci ing. 
Václava Procházky odsouzeného pro nadržování a ohrožení bankovního 
hospodářství § 166/1 a § 146/1 k 8 něsíců* nepodmíněně. Tento odvo
lací soud snížil trest na 6 měsíců, soud se konal 22.10.80

sd.č.214

KRYSTÍNEK Vile* por. StB - Brno

vyíetřovatel, který se zúčastnil rozsáhlé akce proti nezávislé kato
lické literatuře zahájené 10.9.79

ad.č.135

KŘEČEK Jan

byl dne 8.8.82 Jako soudce u Obvodního soudu pro Prahu 2, který pro
jednával tr. věc Milana Vyhnálka a odsoudil JeJ k 18 měsíců* do II.XVS 
podle § 174/1 křivé obvinění a § 175/1 a,b křivá výpověď

ad.č.319

I ft I P A č o v X Blanka JUDr

soudkyně u Měst, soudu v Prase, kde dno 9. a 10.7.79 odsoudil* Jana 
Zaatlíka ke 3 a půl roků* pro přípravu k podvracení republiky
§7/1 k § 98 Inf.14/79
v* dnech 27. a 28.7.81 u Měst, soudu v Prase odsoudilo k 7 letů* do 
II.XVS Rudolfa Battěká a Jeitě *u uložila tříletý ochranný dohled

ad.8.260



32

IÍIPáCOTÍ - pokračuj*

ve dnách 6. a 17.9.82 měla předsedat u soudu s Wůnachem a epol. Náhlo 
▼lak onemocněla a soud, ks kterému bylo předvoláno okolo sta svědků, byl 
odročen

sd.č.312

I U B A L í I Daniel

předseda trestní komise KM V, na-ktaxáho Milan Vlahovlč podal trestní 
oznámení pro fyzioké napadení v roce 1979

od.č.198

KU B Á T  František JUDr.

jako «ěatský prokurátor ▼ Pras« žalove 1 Jiřího Gruntoráda pro tr.č. 
podvracení republiky § 98/1» ten byl jit od 17.12,80 ve vasbě v 
Rusyni :

ad.2,255
6. - 9.7.81 byl pak pro tento Sin odeousen na 4 roky do II.MYS 
a k následnému tříletému ochrannému dokladu ad

vypracoval žalobu proti Jiřímu Wolfovi, který pak byl u soudu dne 21. 
proeince 198} odsousen pro podvracení řep. § 98/1,2 a,b k Jestl 
letů« ve III.MYS

ed.č.556

K U B K A Jiří

generální sekretář Československého avasu novinářů na kterého se obrá
tila AI ve věci propuštění Jaroaíra Savrdy Inf

I U C B R A důstojník StB - Píseň

který na jaře 1980 donutil Růženu Raitlovou odvolat podpis pod Chartou 77
Vyhrožoval jejímu otci, že bude propuětén se samistnání , - ip/ao

I U G L Josef JUDr.
K U G £ L Josef JUDr.

soudce, který dne 28.9.77 odsoudil k vysokým troštům Aleše Macháčka
3 a půl roku a Vladimíra Laštůvku 2 a půl roku,oba pro pro podvrace
ní rop. §98/1
6 .12.78 zamítl odvolání Jiřího Chrněla a potvrdil ros svale k 18 mis.
v I.NVS pro tr.č.§lOO/la pobuřování. Při zasedání prohledal bes 
oprávnění obsah trěvk táuiavu Havlovi a manželce Uříhn Chrněla

ed.č.60 a sd.č.61
dno 18.1.79 předsedal Krajakému soudu v Ústí nad Labem,kde se projed* 
návalo odvolání Jiřího Slováka. lugl rozsudek potvrdil ve výši 4 mis. 
v I.NVS

sd.č.77
jako přísedící u Kr*j«áého soudu v Ostí nad Labem,kde se projednáva
lo odvolání skupiny Stárek a apol. Zasedání se konalo 27.9.82

od-č.309



33
K

I U L í 3 X I n par . SVÚ - Minkovlce

24.9.80 se Jako pří»«dici úíaotnil u Okr. soudu v Liberci, kde se 
projednával návrh náčelníka MVÚ - Minkovlce o přeřasení Jiřího Wolfa
* II.XVS do III.XTS.Soud návrh přijal -dč 2

I U P X C X I Milo* JTOr.

předsedal Mást, soudu v loálcíoh dne 23.4.81 a odsoudil Antonína 
Zlatohlavého ka 2 letům do I.XT3 pro tr.fi. sneulltí náboženské 
funkce § 101 a maření dotoru wd církvemi a náboženskými skupinami 
§ 178

sd.fi.268

IVASXICX nstrim.SHB

spolu s netrtm.Plskačem podal svědeckou výpověď o Incidentu as dne
12.1.78 , který se udál před bytem mánielů Uhlových v Prase 2. Ba 
tákladě této výpovědi bylo vzneseno obvinění proti Michalu lobalovi 
a Věře Vránově pro tr.fi. pobuřování § 100/la

8d.fi.10

K Y L I A N por. StB - Brno

vedl vyšetřování v přípravném řízení proti Janu Yalkovifiovl-odsouse- 
němu poxději na 1 rok do II.XVS. Xvllan vnucoval obviněnému obhájce 
podle vlastní volby a nerespektoval volbu obviněného. Také neumožňoval 
přítomnost obhájce u výslechů

sd.fi.2lC

KYZLINK Pavel por.

pracovní referent ve věznici Minkovice — pracoviště n.p. Preciosa.
Na noční směně z 20. na 21.1.81 surově zbili vězně Miroslava Tomáěkar 
pomáhal au při tom por. Vladimír hyěák

— sd.č.262

L X B 2 U š I A Jaroslav Ing.RSDr

jako vedoucí odboru územního plánování Severočeského KNV,v září 80 
zanítí odvolání spoluvlastníků usedlosti č. 1 v obci Repčice a tím 
potvrdil vyvlastnění a demolici domku Parkánových a Kubíčkových

sd.č.2O7

L E G H E 8 A předseda MNV - Třebuéín

▼ lednu 1978 odmítl přihlásit rodinu Karla Soukupa /ženu a tři děti/ 
k trvalému pobytu r domé u J. Sedláčka. Později to nedovolil ani u 
Jiřího Kubíčka. Nakonec «volil k prechodnému pobytu, ale dne 18.1.78 
zaae odmítl vydat potvrzení pro uhelné sklady, le v domě bydlí
malé děti a tak Soukupovi neměli nárok na uhlí

Inf.9/79



54

L E S H í X Antonio farář

hl aimf svjdek obžaloby proti 0. Tománkovi a Marii Kolárové
u soudu konané« 8.5 a 25.6.80. Dakar Fomin«k byl nakonec odsouzen
k Id sis. o pod*inkou na 4 roky a N.Xožánková k 12 «is. na 5 roky 
§ 178 a § 100

sd.č.197

L I B E N 3 X t JUDr.

předsedal hl am ímu líčení 10.11.78 v Jihlav* Josefem Brychtou a
Pavle« Novákem,oba pro § 100/la,c odsoudil k 8 mis do I.NTS

•d.8.56

LIEBLOVÍ Alena 

dne 8.2.84 byla jako přísedící u soudu a Lenkou Marečkovou, která byla 
odsousena pro tr.č. hanobení rep. § 102 a tr.č. hanobení státu světové 
soc. soustavy § 104 k souhrx^ému trestu 1 rok s podmínkou na dv* léta. 
Tato 20ti letá dívka jen přečetla své verše na literární« večírku v 
knihová* v Písku dne 21.12.82. _sd.č.411

LINHART František JUDr.

jako předseda u Okr. soudu v české« Krumlov*, odsoudil dne 15.8.80 
k 50 mis. Karla Hrabánka do II.NVS pro tr.č. přípravy k opuštění repub. 
Hrabánek se po prvém trestu 50 měsíců /a roku 1977/ a po týdenním pobytu 
na svobodě opit vrátil do visení a to tentokrát sa pomoci provokatéra, 
bývalého epoluvixně Vladislava Králíka 

LINHART Ivan RNDr.

ředitel n.p. Geofyzika Praha, který jako první reagoval na podpisovou 
akci proti rozmistování raket na našem území, a to tak. že začal vyhro
žovat, že vše udá na StB a také chtil všechny podpisovatele propustit. 
To se odehrálo v listopadu 1985 .

1DI.11/0;

LIŠKA ing.

vedoucí odboru výstavby a územního plánování, který se dne 4.7.79 účast
nil jednání o vykoupení nemovitosti č.p. 1 v fiepčicích

Inf.11/79

LIŠKA kpt. StB - Praha

vyšetřovatel, který se účastnil rozsáhlé akce proti nezávislé kato
lické literatuře, zahájené 10.9.79 

sd.č.135 

LIŠKA Jiří saj or. StB 

dne 16.8,84 vydal usnesení o domovních prohlídkách, které byly pro
váděny na základ* § l00/1a,c u mnoha signatářů Charty 77

ed.č.385



35

LÍŠIA Petr

dne 28.1.78 jako ddajný dobrovolný praoovník poaáhal pořádáteIda plenu 
-lalezničářů a byl prý herce« Pavle« Landovakým ohroten. Landovský au 

prý vyhrožoval obílení«
Inf.6/78

L I 5 I O r I Ludaila JUDr.

předsedala senátu Okr. soudu v Listenech, který odsoudil Jiřího Cer- 
negu k testi «ěs. odnětí svobody-v I.MVS-pro tr.fi. hanobení republiky 
a jejího představítele § 105-neb se na.svatební oslav* vyfotografoval 
a fotografií prezidenta Husáka

sd.C.232

L O I T E N C Josef JUDr, '

podal dne 15.1.78 jako okr. prokurátor v Ústí nad Orlicí obžalobu na 
Vojtěcha Srnu a Miroslava Svodka pro maření dozoru nad církve«! a ná
boženskými skupinami § 178

ad.S.79
18,5.79 proběhla závěrečná část hl. líčení v tr.věci proti Srnovl 
a S váčkov! u Okr. soudu v Ústí nad Orlicí. Lokvanec upozornil 
na vysokou nebezpečnost jednání obžalovaných, neb "náboženská ideo-- 
logie íe v přímém rozporu s vládnoucí ideologií «arxlsau a rozhodně 
jí neauie být poskytnuta nijaká bezbřehá svoboda"

sd.fi.110

L 0 U I 0 T I 0 VÍ

pracovnice MNV v Brně, která dne 31*5.78 byla přítomna jako nezávis
lý svědek při domovní prohlídce u Jana šimsy, kde také doilo k údaj
nému napadení veřejného Činitele, přísluiniía VB Baty, pro které pak 
byl dne 30.8.78 5i«aa odsouzen k 8 měs v I.NVS

ed.č.28

LOUŽENSIÍ Jar -l.v JUDr.

dne 8.2.84 u soudu s Lenkou Marečkovou vystupoval v roli prokurátora. 
Lenka byla odsouzena k 1 roku s podmínkou na dvě léta a to na základě 
§ § 102 hanobení rep. a 104 hanobení státu světové soc. soustavy. Tato 
dvacetiletá dívka dna 21.12.82 přednesla v knihovně v Písku své veráe 
Přítomno bylo asi 40 mladých přátel. Lužeckésu se trest nezdál dost vel
ký a tak se odvolal /nakonec byla Lenka odsouzena nepodmíněně/

sd.fi.411

L U L í č Ántónin proa.právník v ProSově

předsedal senátu, který dne 25.8.80 vynesl rozaudeic nad Oskare« Formán
kem - 18 aěe. a podmínkou na 4 roky a nad Marií Kolárovou - 12 měs. s 
podmínkou na 3 roky. Oba pro tr.č. «aření dozoru nad církve«i...§ 178 
a také pro tr.č. pobuřování § 100 ad č 197

L U U š E I

Okr. soudce v české Lípě, který Ladislavu Lisovi - vězněnému ve vyšetřo
vací vazbě slíbil, že mu povolí návštěvu rodiny a tím jej přesvědčí^aby



56

ukončil devítidenní hladovku. Přee tento slib rodina povolení nedostala, 
ale etalo ne tak al po osobní návltévl aaniolky Ladislava Lise, které 
byla návitéva slíbena na koneo června

Inf.6/83
21.7.8Jpak předsedal senátu Okr. soudu v České Lípě, kdo odsoudil Iadis> 
lava Lise pro tr.fi. pobuřování § 100 ke 14 něsíota odnětí svobody a k 
následnému oohrannéau dohledu na dobu 3 lot m
L U L X S aajor StB - Praha

který dno 31.7.81 vykonával domovní prohlídku u Anny Schvmrsové s Prahy 6 
sd.č.257

L U I 3 C ä Z J ONT - Litoměřice /vod. odboru dopravy/

sdělil termín, kdy bude proveden odhad domku manželů Parkánových a Xubíč- 
kových. Přesto, že se pozděli dohodl náhradní termín, státní odhadce ee 
dostavil podle prvního terminu

dne 4.7.79 so účastnil jednání o vykoupení nemovitosti č.p. 1 v Řepčicích 
lni.11/79

M A C X 0 7 í Marcela

předsedkyně Okr. soudu v Benešově, který na konci roku 1978 zamítl žá
dost Miloslavy Parčové o zrušení vazby. Důvodem bylo uvedeno, že by v 
případném rozhořčení mohla napsat podobné dopisy, jako z kterých je vi-

M A H 0 R I T Yaail

byl dne 28.1.78 lako dobrovolný pracovník, který pomáhal pořadatelům 
plesu železničářů a při této člnnoeti byl prý údajně ohrožen hercem 
Pavlem Landovekým, ten mu prý vyhrožoval oběšeni«

Inf.6/78

MAJER ppor. StB - Olomouc

prováděl domovní prohlídky u mladých katolíků v Olomouci ve dnech 
. 10. - 19.4.83

sd.č.347

M A L I M 0 V S I ť Jiří

předsedal Okr. soudu v Liberci dne 20.3.79 ve věci Jaroelava Cernana 
pro porušení § 198/b hanobení národa, rasy a přesvědčení a uložil mu 
trsat 4 měn. v I.NVS
tentýž soud odsoudil 21.3.79 bývalého přísl. SRB Jiřího Tajce, dříve 
trestaného za zneužití pravomoci veřejného činitele § 158. Jiří 
Vajc byl tentokrát obviněn pro přečin § 9 zákona 150/69 Sb na soci
alistickém soužití, tím že se účastnil na přepadení Jiřího Xasala, při 
kterém byla Xasalovi zlom, žebra. Soud vynesl trsat 5ti měs. podmíněné

ad.2.91



M A X C I I M 

vyšetřovatel Okr. prokuratury v Jablonol pad Mírou, ktorý dna 27.3.79 
pozval Ladlolávo Li o o k výslechu * zároveň k seznáaiení o výsledky vy- 
Istřování, ktorá L.Lito viní ■ tr.č. kfivá výpovádi § v75/la. L.Lle do 
tá doby nebyl nikdy v táto viol vyslýchán £

MARXI Jiří najor

podopsal v zastoupení usnesení o donovní prohlídce u Ivana lolíáka, ta
to oo konala 2.9.81 _

sd.č.271
M A R X S npcr. StB - Praha

který dne 9.4.83 provád41 spolu a kpt. dr. Karbaněn podivný výslech 
Václava Malého, kdy ae jej vyptávali na otázky jaké jídlo račí jí, tep
lé či studené a zda ná strach ze tmy a pod. I 4/83

M A R S I L I 0 V í . Jana JUDr.

předsedala u Okr. eoudu v Pitní ve věci Petra Cibulky obžalované» 
podie § 171 aaření výkonu úředního rozhodnutí. Proces se konal 12.12. 
1979 a vyznačoval se pozoruhodné objektivní atnosférou a také v účasti 
na přelíčení nebylo tentokrát nikoau bráněno. Předsedkyni senátu na
konec přelíčení odročila na neurčito

sd.č.154
30.1.80 odročené líčení pokračovalo a soud vynesl rozsudek,po překva
lifikování na přečin § 7 zákona 150/69 Sb, 6 aěsíců ve II.NVS

sd.Č.166
Dne 27.1.81 předsedala Okr. eoudu v Plzni a odsoudila Petra Cibulku 
pro tr.č. útoku na veřejného činitele § 156/2 na 10 měs.’ do II.NVS 
a to přesto, že byl již předtía pro tento čin potrestán

sd.č.23O

M A R T t N Z X por. StB - Praha

vyslýchal Dagaar Vaněčkovou v prodnc' *'77 a také dne 14.8.78 po jejía 
aadržení ve 14 hod. na náa. YŔSR

K A R T 0 U Z 0 TÍ Márie JU»r.

10.5.78 předsedala hl. líčení a Martine« šiasou pro tr.č. neplnění 
odvodní povinnosti § 267 a odsoudila jej k 5 aéa. a podaínkou na dva r.

sd.S.6

M A S Z I kpt. StB

večer 16.10.82 donutil paní Irenu Borůvkovou,aby naeedla do auta a spolu 
o daléíai jeho kolegy ji asi hodinu voaili po «eaté a okolí. Ceetou jí 
defakto vydýchali, poté ji prosté vysadili poblíž aíata, kde ji pfedtía 
naložili Inf.11/82



58

X Á Ä ! O U I O T i Karla JUDr.

10.5.78 předsedala hl. líčení a Martinou Sineou pro tr.č. neplatní 
odvodní povinnosti § 267 • odsoudila Ja J k 5 nís. a podmínkou na 
dva roky

ad.S.6

M A T £ C H Á Drahoslav prou. prámik

předsedal 20.10*78 Okr. soudu v hosti v hl. líčení proti Jiřinu
Chmeloví J 100/ia pobuřování, kde hrubá skreoloval fóraulace do pro
tokolu a řishrml aiôtel «a «dkladní právu obhajoby. T odročené« fičaní 
dne 25.10.78 pak odaoudil Jiřího Chrněla k 18 eše. v I.MTS.
Tři svědci byli také obviněni * křivého evědectví

sd.č.49 a 61
dne 5.1.79 předsedal u Okr. aoudu v Kosti se čtyřni svědky z pro
cesu s Jiřin Chmele« a odsoudil je pro křivé svědectví § 175.
Petr Ouda-2 roky, Josef Hle r -2 roky, Josef Heger-18 nlsíců a Ivana 
Holotová-14 «ěsíců,všichni nepodmíněně

sd.č.72
8.12.78 předsedal senátu, který odsoudil Jiřího Slováka
ke 4 měsícům v I.NVS ad.5.77
Josef Danisz údajně urážel a poetlooval Kalichu /v jeho nepřítomnosti/ 
a tím sl vysloužil tr.stihání

sd.2.104

MATIASII Jiří por. MVÚ

dne 7.4.80 přišel na celu Petra Cibulky spolu s nstržm. Jiří« Yácla- 
vovičes,ten pak chytil Petra Cibulku za ruku a smýkal s ním z cely 
ven. Později byl Cibulka odsouzen pro napadení veřejného činitele 
s třeste« 10 něs ve II.HVS

ed.č.23O

M A T U R A Ladislav ing.

přísedící u soudu v Pardubicích, kde byl odsouzen dne 9.5.82
Z. Ceřovský pro tr.č. pobuřováni § 100 k trestu 2 roků v I.XYS

sd.č.500

M A T I S C H major StB - Ostrava

který dne 50.10.79 spolu s kpt. JUDr Vedilou a kpt. Grecou odvezli 
z nemocnice v Opavě těžce nemocného Jiřího Legvrnkého k výslechu 
a k pozdější domovní prohlídce. Do nemocnice jej vrátili až po půlnoci 
zcela vyčerpaného. Běhen výslechá se k nemm chovali hrubě, trápili 
jej chladen a kouřen

ad.2.151

M A Z A M Z C Jaroslav JUDr,

v obžalobě, kterou vypracoval vinil Joeefa tajneka a Ludmilu Polá
kovou z tr.č. maření dozoru nad oírkveai a náboženskými skupinami 
§ 178 a oba byli ve dnech 17. a 18.7.84 u soudu shledáni vinnými a 
odsouzeni k 6 «ěs. resp. 8 mls. a podmínkou na jeden rok

sd.2.583



59

M A Z í X E K Josef JUDr.

Jřsdseda senátu u Okr. soudu v Lounech,kde dna 28.9.81 byl odsouzen 
oeef Xordík na 1 rok a podaínkou na 3 roky pro § 178 Baraní dozoru 
nad oírkveai a náboženskými skupinami

ed.fi.267

M A Z 0 R A Ján JUDr.

předsedal Obv. soudu v Bratislav* 2« který se konal 6.8.80 a kde byl 
odsouzen Adrian Dobrovodský z tr,č. prípravy k polkození zájaú rep.
v zahranifií § 8/1 k § 112, k trestu 18 aés. v I.NVS 

ad.fi.239

MAZURA X arei JUDr.

Jako soudce u obv. aoudu pro Prahu 8,dne 23.5.84 shledal vlnnýa Ladis
lava Lise z přečlnu maření výkonu úředního rozhodnutí § 7-zákona 
150/69 Sb a odsoudil jej ke 3 a*s do II.NVS 

ed.fi.374

MELICHAR Bjr. StB - Liberec

předvolal a vyslýchal Prantiáka čejku dne 26.4.84 přltoa na něj naléhal, 
aby odvolal podpis pod Chartou 77. V argumentaci používal vitu: Myělenky 
to jsou dobré, ale lidé, kteří jo zastávají jsou Spatní

M B M C L í X Milan pro«.právník

Okr. prokurátor v Lounech, který vznesl obvinění proti Josefu Kordíkov! 
pro tr.fi. maření dozoru nad církvemi... § 178; ten pak byl dne 28.9.81 
za toto odsouzen na 1 rok a odklade* na tři léta #d

M É š f A N Jiří MUDr.

jako Okr. hygienik v Choautovi vydal Čtyři dny před štědrý* dnes 1978 
zákaz jakýchkoli návitév v usedlosti Nová ^/tXa č.p. 4 a přesto, že tam 
nikdy nebyl, tak tvrdil, že hygienické po J .xy v objektu jsou nedosta
tečné. A tak spolu s policií zneaožnil návštěvu příbuzných o svátcích 
i na Nový rok Inf.3/80

MICHALEC Josef

soudce z lidu u Qkr. soudu v Olomouci ve dnech 28.. a 29.9.81 
s náboženskou skupinou

sd.fi.273

M I I 0 FrantlSek dr.

dozorový prokurátor ruzyňské věznice, jemuž sl Jlff Volf v roce 1978 
xtěžovaí a on to pak v únoru 1980 do protokolu zapřel

sd.fi.196



40

MILÍŘ Zdeněk JUDr

předseda senátu okr. soudu v I ladně, který dne 6.4.78 odsoudil k 1
roku do I.MVS Pavla Skálu sa přípravu k tr.č. opuštění republiky 
§ 7/1 k § 109/1 ed.č.85
z»íněn též vs sdělení /případ Pavla Skály/

MLÍDIOVI pán a paní z Pardubic, Lidická 369

Jako svědci potvrdili a citovali výroky, kterýai počátkem roku 79 v 
JeJioh bytě Vlasta Vašková urážela prezidenta republiky a Jiné před
ní představitele a to tím, Že vyprávěla vtipy, la základě tr. oznáme- 
ní jejího Mnžela /bývalého/ byla tr. stíhána § 10J a to od 29.6.78

ed.č.123

M L Z J N E X Yaeil pplk StB

v roce 1975 vedl vyšetřování se čtyř»i »ladíky pro tr.č. vyzvědačství 
§ 105/1,2,3d;tito byli nakonec odsouzeni a to celkea k 37 letů vězení 
ve III. a II.NVS při toato vyšetřování ae dopouštěl různých neoprávnos- 
tX ad.č.222 

N O I R f Václav JUDr

předsedal Okr. aoudu v Ústí nad Orlicí ve dnech 17. - 18.7.84 a kato
lický* kněze» Josefem Xajnekea a Ludailou Poláškovou, pro tr.č. »aře- 
ní dozoru nad církvemi a náboženakýal skupinami § 178 a odsoudil Je 
k 6ti reap. 8 něsícům a odklade» na 1 rok

ad.č.383

MOLÍNOVÍ Zdeňka zapiaovatelka StB - Praha

byla^řítomna při výalechu Jiřího Wolfa v únoru 1978 a později svědči
la u aoudu a Wolfe» dne 20.6.80

ad.č.196

MORAVEC npor. StB - Ostí nad Orlicí 

uOkr. aoudu v Ostí nad Orlicí.který se konal 18.5.79 ve věci V. Srnv 
a M. Sváčka tvrdil, že se při výslechu choval vždy naprosto korektně 
a né, Jak tvrdí předvolaní svědci. Soud dospěl k závěru, Že neprav
divé »useJí být výpovědi civilních svědků

ed.č.110

MORAVEC Jiří JUDr

4.4.79 předsedal Qkr. soudu v Liberci, kde byl zrušen podmíněný trest 
pro Tomáše Procházku a nahrazen nepodmíněným. Formálním důvode» bylo 
narušování pracovní morálky v zaměstnání a to pozdními příchody a pěti 
absence»!. Procházka byl odsouzen k 1 roku pro pohlavní neužití 
§ 242/1

sd.č.98



R O R A T 8 C Milan ppor. StB • Prah*

dne 5.10.1979, kdyi byl Rudolf Baltik vyslýchán v Bartolomějaké, způ
soboval au fysickou bolest tím, 1« au sevřel vidy pouta tak silni a 
Jeětě ta ní tahal. Mb»i výslechu jej také věemoině uráiel

Inf.15/79
M 0 R 1 T Z I kpt. MVÚ - Mírov

v listopadu r.1980, kuyi byl Patr Uhl os Mírově Jit po třetí kázeňeky 
potrestán, Morávek se nechal slyšet :"...* té díry ul nevyleze..."

Inf.3/81

M 0 R X T X l Jiří 

in* 3*6.81 předsedal Okr. aoudu v Ostí nad Orlicí a odsoudil Mtlana 
Vyhnálka pro tr.č. pobuřování § lOO/la,c a podie § 112 poôko«ování 
zájmů řep. v zahraničí. Dále pak leStě přečin § 6/b zákona 150/69 Sb 
a to vSe dohromady vyneslo 25 měsiců ve II.NVS

M U D R T C H JUDr. por. StB - Praha

vyšetřovatel, který se zúčastnil tažení proti nezávislé katolické 
literatuře, které bylo zahájeno dne 10.9.79

sd.č.135
20.6.80 byl vyslechnut. Jako svědek v proceau vedeném proti Jiřinu 
Wolfovi, který byl sou*zen pro § 174/1 křivé obviněni

sd.2.196

M U R D T C H Jaroslav ppi. StB - Praha

podepsal rozhodnutí o domovních prohlídkách konaných 29.5.79 u téměř 
vSech členů VONS _ , n ,„n

Inf.9/79

MUSIL kpt. StB - Praha

v červenci 1981 neustále predvolával a vyslýchal Václava Malého
v okrsku na Míčankách, kde jej spolu s dalšími přisl :S'íky urážel a také 
na něj vyvíjel nátlak, aby se vystěhoval ‘ iDleO/ol

MUSIL M ypor.. StB

který se dne 20.12.80 zúčastnil domovní prohlídky u Jiřího Oruntoráda, 
ten byl 17.12. uvězněn a 19.12.80 obviněn z podvracení republiky

§ 98
od.č.225

M Y G R I X JUDr.

předseda senátu odvolacího soudu se skupinou Stárek a spoL, který 
se konal dne 27.9.82. Mygrin nepustil nikoho do soudní síně

sd.č.308



-’42

M Y 5 X I Tladi«ír par.» pracovní referent v Minkovioíeh

na prac ovil ti n.p. Jřreoioaa.an. a par. lyslink auravi sbili višni 
Miroslava Toaálka na noční sněni s 20» na 21.1.81 . ,

•u«C•404

NAYbXtiL Antonín dr.

zastupoval prokuraturu při procesu s Janen Zaatlíken ve dnech 9. a 
10,7.79 obvininiho s tr.č. přípravy k podvracení republiky 
§ 7/1 k § 98/1 a navrhoval trest v horní polovín! výniry trestu 
/tj. 5-5 let/. Zaatlík byl odsouzen na 3 a půl roku v UfYS

ad.S.122

N E D £ L A JUDr. kpt. StB - Ostrava

dno JO.10.79 spolu o a*jorea Matyschoaa kpt. Grscou odvezli z nenoc- 
nlce v Opavě tižce nemocného Jiřího Lejár ak é bo k výslechu a pozdi Ji 
k donoTnía prohlídkám. Do nemocnice Je J vrátili až po půlnoci zcela 
vyčerpaného. Během výslechu se k němu chovali hrubú a trápili Je J 
chladem a kouřem. Ma námitku, že podchlazení mu může způsobit smrt» 
Neděla odpověděl:"dřív nebo později, viak tam každý buší" a otevřel 
dveře do chodby

sd.č.151

N £ M C 0 Y X Milena JUDr.

dne 29.6.78 předsedala Qbv. soudu pro Prahu 1 a odsoudila podle § 100 
dvaased ndesátilotého profesora filosofie Vladimíra Říhu k trestu 
10tí měsíců odnětí svobody

sd.fi.19

N * M £ Q Ján ministr spravedlnosti

na kterého se obrátila v roce 1980 Anněsty International ve věci Jaro
míra Savrdy Inf.13/80

N £ M X C Jiří 

jako vyšetřovatel podepsal usnesení Qkr. prokuratury v Jablonci nad 
Nisou, kterým bylo zaháleno tr. stíhání proti Jiřinu Gruntorádovl 
pro tr.i. křivé obvinění § 174/1 . Jiří Gruntorád si stěžoval, že 
dne 17.3,83 byl zbit ve výkonu trestu v MVu - Minkovice poručíkem 
Procházkou

. sd.fi.323

M £ M E C E I Zdeněk MUDr.

obvodní lékař, který vystupoval jako svidek dne 9.3.79 u okr. soudu
v Bruntále prot Milanu VlahovlCovl. Tento, Běnečka jako liékaře 
odmítá]

sd.fi.87
opět zmíněn vs sdělení /Z profesionální anamnézy M. Ylahovlfie/

sd.fi.196



43

N £ M X O X K Petr por. StB • Ostí nad Orlici 

při hlavní« líčení dne 3*6.81 souzený Milan Vy hnila k uvadl, že na něj 
Němeček při výslechu konané» 13.3.81 vyvíjal nátlak, a nutil jaj k 
doznání, ta diny, b kterých" ja obviněn provádí b nenávisti k socialis
tickému iMiaaí

sd.fi.319

N O Q A ppik. sta
pod jeho vedenia provedli příslušnici GtB dne 10.9.79 domovní pro
hlídku u ing. Jiřího la p lana, kde zabavili 377 knih - převážně nábo
ženského charakteru. la pian byl téhož dne zadržen na 96 hodin a poté 
propuštěn s obviněním pro tr.fi. maření dozoru nad cirkveai a nábožens
kými skupinami § 1?8. Domovní prohlídka měla odůvodněni v § 118 
nedovolané podnikáni

ed.fi.147

NOSEK Miroslav MUDr.

byl přítomen při výsleších Tomáše Lišky a dne 23.8.79 byl na jeho 
příkaz Tomáš Liška převezen do psychiatrické léčebny .v Bohnicích, kde 
byl proti své vůli držen do 31.8.79, kdy byl opět převeden k výslechu 
a M.Nosek na něj opět bez lékařského vyšetřeni vystavil doporučující 
parere,na jehož základč byl Torná! Liška po výslechu dopraven na II. 
psychiatrickou kliniku Ke Karlovu

sd.fi.129

K 0 U C 8 I František ppor. StB

který se pod vedením V. Surýnka zúčastnil 20.12.80 domovní pro
hlídky u Jiřího Gruntoráda, který byl den předtím obviněn b podvra
cení republiky § 98

sd.fi.225

N 0 Y X K por. StB

zúčastnil se zákroku proti účastníkům filosofického kursivu Ivana 
Dejmala dne 19.3.80

sd.fi.172

N 0 Y X I Bohumil

soudce Kraj, soudu v Bánské Bystrici, ktsrý vynesl osvobozující roz
sudek nad Labudou a Kesegovou

ad.č.290

X 0 V X I Jaroslav

byl dne 8.2.84 jako přísedící u Okr. soudu v Písku, kde byla odsouzena 
Lenka Marečková pro tr.č. hanobení rep. § 102 a § 104 hanobení státu 
světové soc. soustavy, na 1 rok a podmínkou na dva roky. Tr.i. se měla 
dopustit tím, že ve svých 20ti letech přednesla své verše na večírku 
poesie v aěeteké knihovně , .

sd.č.411



N O VO T N Ý Miloslav kpt. JUDr. StB - XS SNB - Ostí n.Labea 

dn« 19.9.64 sahájil tr.stíhání proti Páteru Jaroslavu Movoeadovi pro 
tr,fi. maření dozoru nad církvemi .... § 178. Při tomto vyšetřováni byly 
vyslýchány také děti a to bez souhlasu jejich rodičů ,' ad.č.403
H Ó T O I N f Vladimír prom.právnik, ajr.StB - Praha

dne 30.5.78, poté co si spolu s dalšími prial. StB a VB potichu otevře
li vlastním klidem byt Otky Bednářové, která ještě spala, bylo dásni rá
no, provedli domovní prohlídku. V bytě spal také syn Jan. Oba byli po 
dom. prohlídce zatčeni a vyslýcháni . Při výslechu Novotný udeřil Jana 
pěstí do rameno. 0.Bednářová byla propuštěna až 2. 6.78 v nočních
hodinách. Po celou dobu nedostávala stravu odpovídající její dietě. Jan 
byl propuštěn také až 2.6.78

Inf.8/78

N 0 V f náčelník VB OS SNB - Mělník

jako vyšetřovatel zaháji stíhání Josefa Dolisty dne 7.6.82 pro 
§ 178 maření dozoru nad církvemi a náb....

ad.č.304

N Y G R f N Václav JUDr.

předsedal Xxaj. soudu v dští nad Labem, který dne 5.1.81 zamítl odvo
lání J. Tomeše a X. Soukupa odsouzených k 10 resp. 12 měsícům pro tr. 
čin výtržnictví § 202. Soud měl formální ráz

sd.č.226
12.9.8J předsedal Xraj. soudu v Ostí nad Labem, kde se projednávalo 
odvolání Ladislava Lise. Soud odvolárí zamítl a potvrdil rozsudek 
14 měs. nepodmíněně a tři roky ochranný dohled

sd.č.337
23.8.83 předsedal témuž soudu a zamítl odvolání tři svědků Jehovových. 
Ing. František Risler, ing. Zdeněk Táborský a ing. ^iří Kubík,každý 
byl odsouzen na 13 měs do I.NVS pro marení dohledu nad církvemi s nábo
ženskými skupinami § 178

ad.č.353

HYGRÍNOVÍ Dagmar

předsedkyně senátu u Okr. soudu v Chomutově, který se měl konat 8.6.78, 
byl však odročen. Z návrhu na zrušení kupní smlouvy, který se měl pro
jednávat, vyplývá, že zde byla snaha odsoudit Ivana černegu a Vendelína

Laurenčíka podle § 250 tr.z. a pokusu o podvod j f - ,Q0

ODEHNAL VI pplk. VB

dne 25.7.84 vedl výslech manželů Uhlových zadržených u chaty Macocha 
a převezených na OS SNB Blansko

sd.č.382

0 N D E R X A Štefan

kapitulám! vikář v Košicích, který dne 1.12.80 odňal státní souhlas 
Antonínu Zlatohlavému

sd.č.268



ondrXSoyX
pracovnica OMT, která sa dna 4.7.79 údaatnila jednání o vykoupaní nemo- 
vltoatl č.p. 1 v ftepčicích Inf.11/79

0 M D R U J S K NVÚ- Plseň-Bory

brigadýr va vSanici Pleen-Bory, který v ladnú 1979 napadl vlani Ducho- 
“la™ Inf.5/80

P A C S S kpt. StB - B.Bystrica

dna 11.5.81 aa účastnil domovní prohlídky u spisovatelky Hany Ponické. 
Protola po prohlídce je odmítla následovat do B.B. k výslechu, nab ae 
auaela starat o stou ÔOti latou nátku, Pačesa projeti nařídil aby jí 
odnesli. Hasl mnolatvím knih, která byly xabaveny.byl také labavvn 
rukopis nové knihy, na kterém autorka pracovala poslední čtyři roky

. Inf.7/81

v dubnu 1984 ui jako plukovník vyslýchal Miroslava Rusého a ten si poz
ději na způsob jeho výslechu štikoval prvnímu tajemníkovi ÚY 155 Josefu 
Lenártovl. Pačes se při výslechu nejvíce zajímal o Miklose Duraye a 
vie okolo aaHaxeké meniiny f 1/&4

P A L A N Miroslav JUDr.

vypracoval obžalobu proti Václavu Ximákovi pro tr.fi. pobuřování § 100 
/la,c a MUDr. Emilovi Puchaovi, kterého také žaloval s pobuřování § 100 
/2. Oba byli dna 14.5.79 souzeni; Kimák 10 měa. a podmínkou na dva 
roky a řucha byl xprožtěn vlny

ad.č.103 a č.106

P A H C H A R T E í J
ředitel Ústecké SPŠCH, který ee saslouiil°,^e Naděžda Cechová byla ze 
Školy,ve čtvrtém ročníku, vyloučena. Nebyl vžak echopen jí vydat žádnou 
píseeinou zprávu, kde by toto zdůvodnil j f 15/79

PATZENHAUER Milan JUDr. f ’

předsedal Kraj, soudu v Plzni dno 50.10.78 proti Zdenku Tilínskéau 
obviněnému pro opuštění řep. § 109/1 a Václavu Novotnému pro podvrace
ní řep. § 98/1 >

sd.č.48
zmíněn ve sdělení o rozsudcích, kde Novotný 14 měs. ve II.NYS 
a Těěínský 15 mis. a odkladem na 5 roky

sd.č.52

PAVLÍČKOYÍ Hana JUDr.

předsedala Okr. soudu v Kroměříži dno 27.10.78 , kdy byl odsouzen Jan 
Pavlíček podle § 100/2 pobuřování na 8 měs. do I.NVS /5.1.79 Kraj.
soud v Brně tento rozsudek potvrdil/

ad.5.73



46

P A T L O V S H Zdeněk vyšetřovatel prokuratury - Praha 2

vyslýchal Václava Havla, Pavla Landovského a Jaroslava Kukala obviněná 
t útoku na veřejného Činitele § 156/2, kterého ae aěli dopustit dne 28, 
ledna 1978 na plese želetničářů

dne 5.5.78 telefonicky vyzval Věru Vránovou, aby se dostavila na Měst, 
prokuraturu v Prase a tan ji předložil usnesení, které sán vydal dne 
28.4.78,jí»l tr. stihni .Kobala podle § 155 útok na veřelného činitele. 
Tísto usnesení» také stíhal Věru Vránovou pro přečin § 6/a zákona o pre
činoch 150/69 Sb 7/73

zmíněn ve sdělení VONS - tr. stíhání Kobala a Vránové
ed.č.10

toto stíhání ta incident před dveřní bytu manželů Uhlových bylo dne 
9.4.79 sajBotnýn Pavlovský» zastaveno -

PAZDERKA kpt. StB - Praha

dno 16.8.84 velel při domovní prohlídce na Chlonku, kde ná rodina Bendo
vých letní byt lnf.9/84

P E C t N 0 Y í Věra 

soudkyně v procesu s Janen Pavlíčke»^ který se konal 27.10.78 v Kromě
říži ta předsednictví JUDr. Hany Pavlíčkové. Jan Pavlíček byl odoouton
8 něs. pro tr.č. pobuřování § 100/2 . . ....

PECKA »jr. NVÚ Plzeň-Bory

zakázal Zmatlíkovi, který tác byl ve výkonu treetu, ae účastnit 
zájmové činnosti. Také Cibulka, Maňásek a LaStůvka nesměli vést žádný 
zájmový kroužek Inf.5/80

P £ L C ' kpt. StB - Litoměřice

vedl vyšetřování pro tr.č. § 8/1 k § 112 pokus o poškozování záj
mů rep. v zahraničí a René Satouěkea, toho času uvězněném na 18 měe. 
pro pobuřování § l00/1a,c

od.Č.357

P E L C Alois

vedouaí oddělení dopravy - Mototechna Olomouc, který se »okusil 
o alianoi s obvodní» lékaře» a arrusentOBal oři propoult&í Milana 
Vlahoviče tím, že K. Vlahovič'. užívá rád. alkoholické nápoje

sd.č.198

P E N I 2 K A major

ústavní lékař v Minkovicích /NVU/ prováděl vyšetřování Jiřího Grun- 
toráda po jeho zbití poručíkea Procházkou dne 17.3,83 a epolu se zub
ní lékařkou Janou Břečkovou zjistil, že zranění neodpovídají popisu, 
jak byl zbit

ed.č.323



47

P X T L X X Zdeněk kpt. StB - Brno

dne 25.9.34 se účastnil prohlídky u aanielú lotrlých, kde porušil ně
kolikráte zákon a odaítl povolit lékařské ošetření

od.č.392

P B T R

■pólu ■ Petříka« a a . Herdou, všichni tři komunisté, přepadli 
dne 23.9.78 na sídlišti va Yratislavicích okr. ^1barec Vladislava 
Cemana a surově bo zbili. L. C eman byl druhý den poté obviněn 
z § 198/2 hanobení národatrasy a přesvědčení

sd.č.44

P S t ä í K :

k oa únia ta, referent pro zvláitní úkoly v q.p. Bytex, ktorý spolu s 
dalSíai dviaa koounisty prepadli a suroví zbili dno 25.9.78 Ladisla
va Ceraana na sídlilti vo Vratislavicích. Později byl v Jak obviněn 
Caman a to pro tr.č. hanobení národa,rasy a přesvědčení § 198^2.

sd.č.44

P £ T Ä1 i tajtuník OMY - Litoměřice

dna 4.7.79 se účastnil jednání o vykoupení neaovitoeti č.p. 1 v Kopčících
Inf.11/79

P P L B G R plk. StB - česká Lipa

po policajní razii dne 19.10.79 v usedlosti Jiřího Dienstbiera v obci 
kozly, okr. česká Lípa přijel vyslechnout Marcelu Horáčkovou do donu 
Ladislava Lise, kaa ji předtín policisté i 3 dětmi a pse« odvezli

ad. č.160
P í C H 0 V í S JTOr.

předsedala odvolacinu soudu konané« 15.9.78 v Praxe s kobalt* a 
Maňáskem. Odvolací soud napadaný rozsudek zrušil vzhledán k fornál- 
nís nedostatků«, ale současně nový« rozsudkom potvrdil vinu i výJí 
troetu-Iobal 12 mls v I.NVS a Maňásek 18 aěs. v I.NVS

sd.č.33

P I I, H f Pavol pro«.právnik

prokurátor - žalobce u soudu s Jano« Litoaiský«, který se konal 23.10.
1981 u kraj, soudu v českých Budějovicích a který odsoudil J. Litomis- 
kého na 3 roky odnětí svobody a k náaiednéau dvouletému ochrannému 
dohledu

ad.č.277
dne 17.9.84 uvalil vasbu na Jaroslava Švestku pro tr.č. poškozování táj- 
■ú řep. v cizině § 112. Sveotka ee tohoto činu měl dopustit tím, že zas
lal poštou evéau příteli do HSR nikoli dopisů, ve kterých údajně lživě 
líčí situaci u nás , xsd. č. 401



48

p i s r a č nsrtž.SN B

spolu a nadstrážmistrea Xvasnlcou podal svědeckou výpovšd e Incidentu 
■ e dna 12.1.78 před bytom manželů Uhlových. Ma základě toho bylo pak 
zahájeno tr.stíhání Michala Kobala a Víry Vránové . _ .* * »d A í

PI VODA natrž. VB - Praha

dna 30.5.78 aa účastnil doaovní prohlídky u Otky Bednářové, ktorá aa 
konala poté, oo si příslušníci StB a VB v braký ch ranních hodinách 
otevřeli byt vlastním klííem, anií by před tím sasvonlli či jinak vsbu- 
d 11 i obyvatele bytu Iní.8/78

P 0 D R A P S I t V major VB

▼yatupoval jako vyšetřovatel vo věci Karla Soukupa a Jindřicha Tomeše, 
kteří byli obviněni pro tr.fi. výtržnictví § 202 a to proto, ž a m svatbě 
jolich apolafiného přítele dna 26.4.80 hráli a zpívali. 24.6.80 pak dal 
príkaz k doaovní prohlídce u Karla Soukupa v Sepčicích a na chalupě 
Zuzany Dianatbiarové v Koslech . , _

• G • I J ú a* I J z

P 0 I 0 R M f kpt. StB - Praha

jaden za atálé akupiny vyšetřovatelů Václava Malého, ktorý jaj takřka 
denné v červenel 81 vyalýchal. Při výaltiích jaj urážel a vyhrožoval 
postihem a zabitia na neznámém místi neznámymi občany. A ža by se také 
mohlo stát, že by náhodou aohl umřít a společnost by se tak zbavila 
nebezpečného a zatvrzelého nepřítele _ . a.a,

lili eO/Q 1

dne 16.12.31 pak zatkl Václava Malého a 18.12.81 byl tento obviněn pro 
tr.č. způsobení škody na eoc. najetku § 137/1. Po pěti dnech byl z 
vězení propuštěn ad.5.284

P 0 L I S 5 U K

zaměstnanec Chemických závodů Litvínov, který se angažoval v případu 
Inf.8/78

POMAHAČ Josef

pracovník ONV - Praha 2, který se účastnil jako nezúčastněná osoba 
doaovní prohlídky konané 14.3.79 v bytě aanželů Bendových. Bylo odebrá
no 42 položek a po skončení umožnili příslušníci StB neznámé osobě, aby 
v bytě filmovala . . a,1 sd.č.86

P 0 R Petr npor. JUDr. StB - Košíce'

dne J.10.84 vznesl obvinění proti katolickému knězi Matěji Neméthovi 
pro přípravu k pobuřování § 7/1 k. § t00/la,5a

PORUBÁ por. StB - Ostrava

prováděl domovní prohlídku u paní Savrdové na její chatě dne 25.9.82
sd.č.31O



49

P O S ř í S I L kpt. StB - Prah*

jako jeden xe stálých vyšetřovatslů Václava Malého, kteří jaj prakticky 
denně v Červenci 1961 vyslíchali. Při výsleších au vyhrožovali růxaýni 
persekuceai a dokonca 1 zabitia. Jeden x ja jich požadavků byl aby ta 
^•«hoval ‘ Inf.8/81

dna 16.12.1981 zatkl Václava Malého a dna 18.12.81 jel vyslýchal
a »řitoa hrubě urážal. V. Malý byl zadržen na 5 dni a obviněn 
z § 137/1 nedbalosti způsobená škoda na socialistickém vlastnictví

ad.S.284

POSPÍŠIL Mojaír plk. JUDr.

přadaeda >Jejvyššího vojenského eoudu, který v dubnu 1976 odsoudil 
Stanislava Koláre k 13ti letůa v IlIJiVS pro § 105/1 Jana Batlera 
3 roky ve II.NVS § 105/1 a Vladimíra Procházku na 11 let ve II.NVS 
§ 105/1,2 a ochramý dohled na 3 roky a konečně Antonína Kunerta 
k 10 letůa ve I1.XV3 a tři roky ochrany dohled § 105/1,2 - všichni 
tedy pro tr.S. vyzvědafiství

ad.C.222
12.1.82 u Nelvyššího vojenského soudu v Příbrami jako leho předseda 
zamítl odvolání Jana Hrabiny a potvrdil rozsudek 2 a pul roku v I.NVS

ad.2.287

POSTA Prantišek

soudce u Okr. soudu v Kladně, který dne 6.4.78 odsoudil Pavla Skálu 
k 1 roku v I.MVS pro přípravu k tr.č. opuštění řep. § 7/1 k § 109/1

ad.č.85

P 0 U P £ Zdeněk zapisovatel StB

23.2.78 jako zapisovatel u domovní prohlídky v byte Jiřího Wolfa 
a také přítomen výslechu v Jindřichově Hradci

sd.2.196

P 0 2 I 1 I L Jiří kpt. StB

vyšetřovatel StB KS SRB v Hradci Králově, který obvinil dne 21.8.
1978 podle § 100/1a pobuřování Zdenka Kaštáka

sd.2.24

PRECLÍK ppor.

který dne 16.9.81 prováděl doaovní prohlídku u Karla Soukupa, ten byl 
aezitia surově bit při výslechu v Jaroměři

sd.2.266



50

P R I D i J X 0 5 Ján por. StB

vyšetřovatel, který usnesením s 14.3.79 zahájil tr.stíhání od 12.3. 
1979 proti ne t nás 4 osobě pro přípravu podvracaní republiky § 7/.1 
k § 98/1

ad.č.86
jako vyšetřovatel v tr. věci Jiřího Gruntoráda vyslýchal Milana Vyh- 
nálka dne 24.3.81 a ten do protokolu podle přání vyšetřovatele uvedl, 
že Gruntorád je osoba bez cti a charakteru a zaměřená proti společen
skému státnímu zřízení. Dne 8.7.81 u čoudu řekl pravd« a svou před
cházející výpověd nepotvrdil a tis si způsobil tr. stíhání pro křivou 
výpověď

ad.č.319

PROCHÁZKA kpt. StB - Praha

dne 29.3.84 vyslýchal spolu a dalšími přísl. StB- Václava Malého v 
Bartoloaějaké, kde na něj činili nátlak, aby se vystěhoval. Aniž by 
eepsali protokol propustili jej po třech hodinách s předvolání« na dru
hý den. Tehdy jej pro zněnu odvezli aute« na okraj Prahy a vyslýchali 
jej v místní« okrsku VB. Pak odjeli a Václav Malý byl z tohoto okrsku 
propuštěn až po pěti hodinách na základě telefonického příkazu

Inf.4/84

PROCHÁZKA podporučík NVÚ- Minkovice

17.3.83 ▼ nočních hodinách zbil pěstmi do obličeje vězně Jiřího Grun
toráda, který si na to později stěžoval. Výsledek byl, že bylo proti 
JiŕrreM Gruntora'dovi zahájeno tr.stíhání pro křivé obvinění

ad.č.323
a 4.6.84 pak byl Gruntorád odsouzen ke 14 aěs. ve III.XVS § 174/1

sd.č.377

PROCHÁZKA František JUDr.

samosoudce u okr. soudu v Hradci Králové vedené« proti JUDr. Josefu 
Daniszovi obviněné« z urážky st. orgánů § 145/2 a urážka veřejného 
činitele §156/2. Soud dne 24.1.80 uznal Danisze vin^ýa a odsoudil jej 
k 10 měa. v I.NVS

sd.č.165

PROCHÁZKA Jiří

byl přítomen u donovní prohlídky v domě Karla Soukupa jako nezúčast
něná osoba x MHV - Bohuslavlce. Karel Soukup byl v tu dobu bit při 
výslechu v Jaroměři

sd.č.266

PROCHÁZKA Josef JUDr.

předseda Kraj, soudu v Brně, který dn* 17.12.80 zaaítl odvolání Dra
homíry Binoglové a potvrdil rozsudek 1 roku nepodmíněně pro tr.č. 
pobuřování § 100

ad.č.224



51

P X 0 I S Miroslav kpt.

Jako vyšetřovatel ve věznici Mlnkovice vyšetřoval sbití Jiřího 
G^runtoráda 17.3.8) poručíkem Procházkou a zjistil, že sbit nebyl 
a tak získal J. Gruntorád tr.stíhání pro křivé obvinění § 174/1

sd.č.323

předsedallObvodnímu vojenskému soudu v Plzni a odsoudil pro tr.č. 
přípravy § 8/1 k § 104 a podle § 286 Pavla Atanceka k 1 roku 
s podmínkou na tři roky a Evžena Adámka § 8/1 k §104 na 9 měn. a pod
mínkou na tři roky

ad. č.244

P T X č E I J JUDr.

Kraj, prokurátor v Ústí nad Laba a, ktarého Alana Liaová upozorňovala
□a akutečnoat. ta jí nadocháaí tádné dopisy od jejího aute, který je 
vixněn a kteráho by také ráda navštívila, jak na to má právo. Ptáček 
tuto tádoat aaaítl Inf.4/8?

P U C E L í X Josef JUDr.

předsedal • «oudu v Plzni dne 30.9.83 kde bylo zamítnuto odvolání 
prokurátora a také J, Mazance a P. Postetla a byl potvrzen rozsudek 
8 měs resp. 6 měsíců

ad.č.346



52

R A B I M E C Tladlaír

přítomen jako soudce u Okr. soudu ▼ Ostí nad Drile í dna 5.6.81, k d a -
byl Milan Vyhnálek odsouzen k souhrune'ma trestu 25ti aža. »a § lOO/la,c 
a § 112 a ptačinu § 6/b zákona 150/69 Sb

ad.č.519

R A í I O Ján JUDr.

předsedal Kraj, aoudu v Bratielavé, který potvrdil rozsudek 18 ale.v 
I.HVS prp Adriana Dohrovodekého za pokus o poikození sájaú republiky 
▼ zahraničí §3/1 k §112. Soud aa konal 25.9.00

sd.S.259

R A D 0 S Jiří

předsedal senátu Okr. aoudu ▼ detí nad Orlici vedenia dne A.9.80
proti ToaÁěi Pwtřivéau a odsoudil jej k souhrnném«trestu 2 let v I.XTS 
pro napadení veřejného činitele § 155/lb a vyhýbání ae výkonu vojenské 
služby § 2S0/1

sd.č.209

R A J M 0 N Dr.

působil jako trapný režisér a zároveň aktér na eautečnía obřadu, kde 
doslova odsunul od řečnického stupínku Karla Krause, přítele zesnulého 
Ladislava Dvořáka. Obřad se konal dne 29.6.85 ve Strašnicích

Inf.7/83

R A H D U L A npor. SRB 

dne 25.7.84 zatkl manžele Uhlový, když vycházeli z chaty Macocha a 
pod pohrůžkou násilí je spolu a dal4lei příslušníky 3XB převezl do 
OS SRB Blansko, kde je pak také vyslýchal. Oběma byla vyměřena pokuta 
100 Kčs a obdrželi předvolání na následující den na. IS SMB v Brně

-- sd.Č.582
R A S 0 V S X X Hana Dr.

odsoudila dne 29.5.79 paní Viru Cibulkovou na 5 ais. s podmínkou na dva 
roky pro její psanou stížnost na podmínky věznění jejího syna.

Inf.2/81

RATAJOVX 

zaměstnankyni Obv. prokuratury pro Prahu 2, která vyšetřovala spolu
s Pavlovský« události okolo "Plesu Charty 77" _ . , .Inf.6/78

r E V X I prokurátor - Prelov

byl řaloboea ▼ pročten 25.6.80, který odaoudil Oskara Poraánka na-18 _
aia. a podmíněný® odklade® na 4 roky a Marii Kolárovou k 12
B podmínkou na 3 roky pro tr.fi. maření doaoru nad cirky.......... $ 178
a pro pobuřování § 100



53

R X Z X I MUDr.

konce» roku 1977 vydaj«pólu o MUDr. Tichy» rozhodnutí, který» byl zasta
ven částečný invalidní důchod Ladislavu Lizovi 2/1Q

R I X D L Ladislav por.SMB

který evčdčll pro talobu v procesu ee Z. Ceroveký» sd.6.300

H I C H T X R npor. OX OS SNB - Praha 4
dna 5.1.78 byl Jiří Bodnář zadri«n v soudní budově Mej. soudu v Prasa, 
kda sa konalo odvolací Písaní s Áleiea Macháčka» a Yladiaírea Laátúvkou, 
nab sa pokusil oba vyfotografovat. Věc vyietřoval Richtár na oddělení 
VB v Prasa 4 a podspaal potvrsaní o zabavení fil»u.

' Inf. 1/78
R 0 J T Jan JUDr.

předsedal Kěst. soudu v Praze ▼ roce 1978 a odsoudil Zlrnara Chrněla pro 
tr.č. podvracaní republiky § 98/1,2b /velký roxsah/. Jako důvod au stačil 
důkaz, Se sepsal a roxSÍMl 180 kusů letáků, které byly, jak se praví 
v rozsudku.obecně kritické od $

předsedal Městskému soudu v Praxe va dnech 9. a 10.7.79 ve věci Jana 
Zaatlíka obžalovaném pro tr.č. příprava k trestnému č. podvracení rep. 
§ 7/1 k § 98/1 a odsoudil jej na 3 a půl roku v I.KVS 

sd.č.122
předsedal 4.12.79 témuž soudu v odvolacia řízení Jiřího Gruntoráda, 
který byl před tím odsouzen na 5 ais. v I.KVS pro přečin držení střel
né zbraně bez povolení § 6b zák. 150/69 Sb. Rozsudek byl potvrzen 

sd.č.155
ve dnech 6.- 9.7.81 předsedal u Městského soudu v Praze a odsoudil 
Jiřího Gruntoráda pro tr.č. podvracení republiky § 98/1 k 4 letům 
ve II.NYS a k následnému tříletému ochrannému dohledu 

ad.č.255
předsedal ve dnech 27. a 28.7.81 měst, soudu v Prare a odsoudil
Rudolfa Battěká pro podvracení rep. § 98/1,2a,b a ublížení na zdra
ví § 221/1 k 7 letům ve 1I.NVS a k následnému -.r^ietámu ochráněnu 
dohledu sd.č.260

15 . - 17.9.82 předsedal měst, soudu v Praze a odsoudil pro podvracení 
rep. § 98/1 Jana Vůnsche 4 roky, Václava Soukupa 3 roky plus oba dvou
letý ochranný dohled. Jitku Tůmovou odsoudil k 15ti měn. a Josefa Vůn
sche k 1 roku sd.č.312

dne 5.10.83 u nést, soudu v Praxe odročil na neurčito projednávání
věci Jiřího Volfa. Rojt odmítl vydat jakoukoli vstupenku od.č.343

jako předseda senátu u soudu v Praze odmítl vydat Věře Novotné vstu
penku do jednací síně. Ta o to žádala již v říjnu 1983 Inf.9/83

21 .12.83 předsedal Rojt Měst.soudu v Praze a uznal Jiřího Volf* 
vlným z tr.č. podvracení rep. § 98/1,2,ab. aodaoudll jej k 6 letům 
dolil.N VS 

sd.č.351
dne 25.5.84 se účastnil jako osoba v hledíAti u obvodního soudu 
v Praze 8 s Ladislavem Lisem, který zde byl odsouzen na 3 měn. do 
II.NVS pro přečin maření úředního rozhodnutí § 7 zákoaa 150/69 3b



54

R O 3 I X B I 1 Q X í O ľ I Milada JUDr.

dne 24.7.77 předsedala Okr. soudu v Liberci a odsoudila Miloslava
flernáho podle § 100/la ,3a pobuřování ke 3 letů« do I.MVS

Inf.1/78
dne 26.7.78 vydala jako předsedkyni senátu-v Liberci usnesení, že Ladis
lav Černán je povinen nahradit náklady trestního řízení částkou 600,- 
Ičs, ne bot návrh na obnovu byl taní tnut _ .

J Inf.10/78

dne 3.8.83 předsedala okr. soudu v Liberci a odsoudila René Matoulka 
k 18ti měsícům v I.XVS pro pobuřování § l00/la,c.

ad.6.357

R0V2NSXÍ Jiří

samosoudce pro Prahu 9, který dne 31.5.78 odsoudil'podle § 154/2
útok na státní orgán - Jiřího Mince na 6 ais. o odklades na dva léta

ad.č.16

R U S K 0 V X Milada dr.

jako soudce u Měst, soudu v Prase, konaném 27. a 28.7.81, ten odsoudil 
Rudolfa Battěka k 7 letům odnětí svobody ve II.NVS a k tříletému 
ochrannému dohledu

ad.č.260

RÚT Ladislav

soudce v proceeu s Jiřin Slovákem, který se konal 8.12.78 za předsed
nictví Drahoslava Matěchy a pro tr.č. hanobení rep. a jejího předsta
vitele § 103 vynesl rozsudek 4 měs. v I.NVS

ed.č.77

R Y B I I Josef předseda SČS

národní umělec, který dne 23.6.78 přijal a v zápětí ze své kanceláře 
vyhodil Václava Havla, Karola SIdona a Ludvíka Vaculíka, kteří žádali 
jeho podporu pro Jiřího Grůěu, stíhaného sa to, že napsal román Dotazník

Inf.9/78

R Y P P L krajský generál SRB

který po maäkarním plese konaném 1.března 1981 vyslovil jako náčelník
KS SNB některým účastníkům výstrahu 

ed.č.241

R Z 0 U N E K Vítěslav prof.

vypracoval expertizu na časopis VOKNO pro soud v Chomutově, kde bylí 
autoři tohoto časopisu v červnu a červenci 1&82 souzeni

ad.č.309



55

Ŕ x z Á č To»á4

d* jaře 1977 byl autor«a rozhlasové relace "Kdo je Váolav Havel* 

Inf.14/78

H C H I 0 T I Dagsar

vyšetřovatolka Méet. prokuratury v Brně, která vxnesla dne 5*12.78 
obvinění a tía bylo zahájeno tr,stíhání Petra Cibulky pro § 156/lb 
útok na veřejného Slnítele, který aěl naplnit tí», že po vynesení 
roeaudku dne 14.11.78 užil v rozhovoru e obhájce» vátu "tak bych 
■u dal do držky”. Vedoucí eakorty R. Váša je svědek údajného 
výroku

sd.6.55 a d.56

í í H i Jas Ipt. StB

dne 16.8.84 prováděl doaovní prohlídku na chalupě rodiny RubIú ve

SÁK Ondřej por. StB

v roce 78 vyšetřoval případ Hrabala a Volfa, kteří byli 26.10.78 
odsouseni, každý na 3 roky Hrabal l.NVS a Volf II.NVS

sd.fi.43
při procesu si Jiří Wolf stěžoval, na Saka,, .Jurtu a por.Jánoše, 
že byl při výsleších bit pěstai do obličeje a břicha a že nu vyšetřo
vatelé šlapali po nohách

ed.fi.50
2 0.6.80 byl vyslechnut jako svědek v procesu s Jiřím Wolfe»,obvině
ný» x § 174/1 křivě obvinění

sd.fi.196
/též exletuje verse jeho jaéna Stark/

SAMUEL

předseda senátu kraj, soudu, který Krušil rozsudek nad Lahodou a Ke- 
segovou dno 27.10.81

sd.fi.290

SCHBJBAL

vězeň, který v noci 20.1.81 napadl Miroslava Tomáška ve výkonu treetu 
v NVÚ - Minkovice a surově jej sbil

sd.fi.262

SEDLÁČEK por. StB - Pelhřimov

dne 4.1.80 se účastnil jako vyhledávátel 
Lito»iského

domovní prohlídl u Jana

sd.fi.162



56
S X D L i JL npor. MYÚ - PI*«ň-Bory

na praoovlltl Tmel* Inf.5/80

S X K A Ř Jiří JUDr.

dn« 5.10.85 předsedal Qkr. soudu ▼ Planí * odsoudil inr. Antonína 
Dobnera k* 2 letům v« 1I.NYS pro H 112 * 105 poíkotování zájmů r«p. 
▼ ««hraničí a snižování vážnoetl prezidenta řep. a prečinu proti ma
jetku v socialistické« vlaatniotvi § 5/1o sák. 15O/b9 Sb

■á.6.544

S B X A A O YX JUDr.

vystupovala jako ohhájkyně Patra Cibulky, ten jí viak vyslovil nedůvěru, 
a nechal ji později vyměnit. Jají Banta! jako aoudca odaoudll ta pobuřo
vání jeho a naších několik přátel _ ,

S X X X R I A Y nstm. StB

který aa 20.12.80 účastnil na domovní prohlídce u Jiřího Gruntoráda. 
Tan byl již ľ[.12.80 uvězněn a 19.12.80 obviněn z podvracaní republl-

S I D 0 R Milan dr.

jako soudní znalec z katedry vědeckého atalamu University P.J .Šafaří
ka vystupoval u soudu 25.6.80 proti 0. Pormánkoví a M.Kolárově 

ed.č.197

S I L 0 Y S K Ť Ladislav 

soudce u Obv. eoudu pro Prahu 9, který ee konal 21.12.78 proti Vladis
lava Krupičkovi pro porušeni § 203 pMřivnictví a přečinu § 8c zákona 
150/69 Sb. Krupička byl odsouzen na 2 roky do II.NVS

•d.č.89
SINU Ján JUDr.

Krajský prokurátor v Kotících, který zamítl stílnost Jána 
obvinění z přípravy k tr.č. pobuřováni § 7/1 k §1OO/Ia,5a 
obviněn 5.10.84

Xemétha proti 
z čehož byl 

sd.č.402

SIROTEK 

jako samosoudce u Okr. soudu v ústí nad Labem odsoudil 4. a 5.11.80 
Jindřicha Tonete k 12ti měs. nepodmíněně a Karla Soukupa taktéž, oba 
pro výtržnictví § 202/a

•d.č.216

S K 0 A E P A npor. StB - Pelhřimov

dne 4.1.80 ee jako vyhledáváte! zúčastnil při domovní prohlídce u Jana 
Litomlského

sd.č.162



51

3 L A B X B A Libor

Im 11.5.77 pod ope a 1 výpovld * prao. poměru MUXt. Bedfiohu PlaoákoVi
DrSc s důvodu» U podepsal Chartu 77 , jb^ Z/13

3 L E X X I * •ppor. VB

jak? vyšetřovatel v Prasa 2 zahájil dna .12.5.79 tr.stíhání proti
Zbyňkovi Benýlkovi pro tr.fi. nadržování § 166/1 . Prokurátor však nas
chválu vyletřovatelův návrh na vasbu

sd.fi.107

S L E Z X K J1H JUDr-
předseda Kraj, soudu v Hradci Králové,který dna 16.2.79 zamítl odvolá
ní Jaroslava Sabaty a potvrdil rosaudak 9 a«s. va Il.HVS 

■d•C • íO

S L 0 M A ä Bohumil dr.

prokurátor v okr. Mělník, který vypracoval obžalobu na Josefa
Dolistu 

sd.fi.325
S M 0 L A K Stanislav JUDr.

va dnech 2. a 3.7.84 predsedal okr. aoudu v Olomouci s deaati mladými 
katolíky pro tr.fi. pobuřování § 100/1a protože nastudovali a sehráli 
aaaterskou hru "Jak a vás nelíbí ...." Vlach deset byl shledáno vinným 
a tresty byly od šesti do os anácti měsíců

* sd.6.380
SMOLÍK Jiří kpt. StB - Praha

dne 30.5.78 v šest hodin ráno zazvonil u bytu Dany a Jiřího Mincových, 
kde později provedl donovní prohlídku, a to presto, Se nebyl přítomen 
řádný plnoletý obyvatel bytu. Markéta Měšcová pak byla zatčena a pro
puštěna bez jakéhokoli potvrzení o zadržení i když o něj Žádala. Byla 
vězněna v samovazbě cela/č.283 po'Celých 48 hodin , P/78

SMOLÍ! kpt. StB

vyšetřovatel, který aignoval sdělení Správy vyšetřování StB, který»
bylo zastaveno stíhání Jiřího Grůli pro pobuřování § 100, kterého se 
měl dopustit tím, že napsal knihu’Dotazník*
/srovnej a následným Smolíkem/ ad.Č.149 

SMOLÍ! Jiří kpt. StB

který vyšetřoval v r. 1979 Jiřího Wolfa a byl pak jako svědek u pro
cesu v r. 1980, kde se projednávalo stíhání J. Wolfa pro křivé obvi
nění § 174/1, které měl spáchat tím, že si u předchozího soudu stě
žoval na chování vyšetřovatelů při výsleších v r. 1979
/srovnej s předchozím Smolíkem/ sd.č.196

S X í l E K nadp. OS SUB - Praha 7
dva dny poté, co byla Zdena Tominová 5.6.79 přepadena ve svém domě a s 
otřesen mozku umístěna do nemocnice Na Františku, ji přijel s dalšími 
kolegy vyšetřovat Inf.10/79



58

8 O 1 O t X A Stl - Praha

dne 7.10.81 aatkl Ing. Xdenku Řehákovou na pracovliti a odved ji do 
Bartoloaileká k výdechu. Xde on a ddií příslušníci 3tl ji urůieli 
a kdyt ani saýkali po chodbš.tak jí kroutili ruce a kopali do ní. To 
vie a nijakých důvodů fotografovali 10/8’

SOCHOR nadporučík 00 VB - Pelhřimov

který vydal příkaz k doaovní prohlídce u Jana Litoaiského.která se 
konala 4.1.80. Příkaz byl doručen dodatečné a měl zdůvodnění v § 217/1 
ohrožení stravní výchovy mládeže

ed.č.162

SOCHOR Jiří

svědek u Soudu s Z. čeřovskýn, kde tvrdil, že jej žádost čeřovského 
o vystěhování natolik pobouřila, te sám pořádal patřičné orgány, aby 
zakročily. Soud, který se kond 9.5.82 vynesl rozsudek 2 roky velí.MYS

•d.č.500

SOCHORE! npor. HVÚ - Mlukovice

jako psycholog t této věznici se na konci roku 82 a aadátkea 85
pokoušel poštvávat ostatní vězně proti Jifíaú Gruntorádovi, který 
byl zde ve výkonu trestu
/srovnej s následný® Sochúrkes/ sd.č.J2J

S 0 C H Ú R E I Jan SNV - Liberec

nebyl jako svědek přítomen u soudu s Jiří® Wolfe® 1 když jej on
žádal /srovnej s předchozím Sochůrke®/

sd.č.196

S O U C E I Ladislav JUDr.

předsedal Xrajakému soudu v Praze dne 25.5.78 a potvrdil rozsudek
1 roku v I.NVS nad Pavlea Skálou §7/1 k § 109/1 

sd.č.85

S O O I U P pracovník StB

muž tohoto jménadne 50.5.78 podal několik sálo informací Olzo Stanko • 
vičové, která sháněla nějakou stopu po svén nuži, který byl v ranních 
hodinách odvlečen z bytu. Soukup se ohlásil na telefonu Č.2121 /2828

Inf.7/78

SOUKUP Jaroslav

člen horské služby, který dne 28.10.81 hlásil pohraniční stráži na 
českopolské hranici, že se na steace přátelství pohybuje in$. Zdenka 
Řeháková. Později svědčil u soudu v Praze, kde byla Řehákova odsouze
na k 3 měs. a odklade» na 18 měsíců pro prečin § 5/d zákona 150/69 Sb

sd.č.298



59

S O V X I Xdenák

předseda aenátu Obvodního Boudu pro Prahu 6, kde dne 10.5.79 byla po- 
tvrcena přeaána podaínináho tře a tu Jaroslava Sabaty 17 nás. a 20 dní 
na napodníniný. Jednalo o abytak trestu s původnícho 6ti a půl 
roku pro podvracení řep. § 98/1»2 s roku 1972 ed.fi.102 a 106

S T A C H A kpt. StB - Bratislava

pod aáainkou tr.fi. pobuřování § 100 provedl dne 21.8.84 doaovní 
prohlídku u Josefa Jabloaickáho a saoavil au Jeho poslední histo
rická práce

ad.Č.388

S í A N £ I vojín, předseda útvarové org. SSM

který Láloval Petra Pospíchala pro tr.č. $ 100/1.2 pobuřování
sd.č.505

S T A N 2 I Bohuslav JUDr.

dne 24.11.85 předsedal kraj, soudu v Ostravě a potvrdil rozsudek nad 
Jiřin šnajdrem 10 měn. a Jane a Mokrým 12 měsíců s podmíněný* odkladem 
na tři roky pro tr.č. maření dosoru nad církvemi a náboženskými sku
pinami § 178

sd.č.562

STAREL I arei

dne 28.1.78 jako dobrovolný pracovník pomáhal pořadatelům plesu želez
ničářů a při této Činnosti au prý herec Pavel Landovský vyhrožoval 
oběěením Inf-.6/78

STAŘÍ netra.

-spolu s majorem Cápem se účastnil nezákonné akce 20.2.79 v bytě Iva 
Jabloneckého, kterého mučili a v odpoledních hodinách při výslechuzbili 
Jarku Fiaňáskovou na oddělení VB nám. Míru, kde se také nechaný* způso
bem chovali k Šestnáctileté Soně Šamanové 'u

sd.č.82

S T A .R f najor SNV

jako sástupca náčelníka MYÚ pplk. Miroslava Slnka varoval 3.3.81 
Miroslava Tomáška, aby nepodával stížnost na vychovatele, kteří ho 
zbili, nebo se jlž nikdy z visení nedostane

sd.C.262

S T E I N E R Vladimír VB

jako vyšetřovatel stíhal a vyšetřoval Reného Matouška, který byl pak 
dne 24.2.83 vsát do vazby a 3.8.83 okresní» souden v Liberci odsouzen 
k 18 měsíců* v I.NVS a to pro tr.č. pobuřování § lOO/la,c

ed. C.357



60

• a I 0 J X O V I C JUdllu

který dne 1.10.78 měl dozorčí službu na okrsku VB v P«cl pod Snilkou, 
kde byl údajní napaden Jaroslave« Sabatou a to vulgárními a úd«« 
rem otevřenou dlaní. 11.1.79 byl pak dr. Jaroslav Sabata pro tento 
tr.fi. odsouzen k 9 měs. do II.NYS

ed.S.67

S T R S J C npar. vychovat«! ▼ IVÚ Plaeň-Bory 5.úsek

který ail na atarosti Patra Cibulku a aktívni ae participoval na nahú- 
aánnía >dnání vůči ntau Inf.5/80 ad.č. 154

t<k4 vystupoval Jako evidek v procaau a Pátrán Cibulkou konanéa 
50.1.80 

ad.č.166

S T ÍX L J ! E I in«.

Jako aaačetnanec Cheaických tá v od ů Litvínov ae earutni angaioval v pří - 
pádu Vlasatý a potdiji v případu ing. Panenky. Oba byli propuštěni 

Inf.8/78

SUPENA Ladislav

okreaní prokurátor z Rimavské Soboty, který dn« 21.0.80 uvalil vazbu
pro tr.fi. maření dotoru nad církvemi a náboženskými skupinami § 178
na Josefa Labudu a Emílii Kesegovou

sd.fi.219

S U R Y N E X V kpt. StB

vedl domovní prohlídku u Jiřího Gruntoráda dne 20.12.80, od 19.12.80 
byl Gruntorád obviněn z podvracení rep. § 98/1

sd.fi.225

s V 0 B 0 0 A Antonín pr om. právník

jako soudce Obvodního soudu pro Prahu 6 odsoudil dr. Josefa Danisze 
pro útok na veřejného činitele § 156/2 k 5 měsícům s odkladem na 1 rok, 
soud ae konal 50.1.1979

sd.e, KM

SVOBODA Jan npor.

předsedal Obvodnímu vojenskému soudu v Praxe 4 dne 14.6.81 kdy byl 
odsouzen Jan Hrabina pro nenastoupení vojenské služby podle § 269/1 
k trestu 30ti měs. odnětí svobody

sd.č.254

SVOBODA Miroslav ajr. StB - Praha

dne 29.5.79 zahájil v 7.00 ráno domovní prohlídku u Elzbisty Ledere- 
rové v Doubravlčcs a později v pražském bytě. Druhý den ji vydychal 
ve věznici Ruzyně g/79 i 

h* 
r/?



61

S V O B O D A Miroslav - pokračuj«

prováděl doeovní prohlídku na chalupě u lualú v« Škridlách dne 
16.8.1904 , .

Inf.9/84

SVOBODA 0 StB - Praha

dne 50.4.81 v 6.oo zatkl na pracovišti Zbyňka BenýSka a předvedl Jej 
do Bartoloaějaká k výslechu . Při výslechu jej spolu s dallial prial. 
StB mučili a potá Jej věznili v CPZ takřka 50 hodin Iaf

SVOBODA Pavel

vyšetřovatel Míst, prokuratury v Brně, který dne 16.5.79 obvinil 
Viru Cibulkovou, šatku Petra, pro trestný čin útoku na st. orgán 
§ 154/2 neb napsala stílnost na poaěry, které panují ve věznici 
Brno - Bohunice. Dne 50.5. byla Městským souden v Brní odsouzena 
k 5 ti nl>. s odkladem na dvě léta

sd.č.99

S V O B O D A Vladimír JUIr.

předsedal okr. soudu ve Znojaě, který proběhl 50.9.80 ve vlci Draho - 
síry žinoelové pro přípravu k tr.č. pobuřování § 7/7 k § 100/la 
a odsoudil.ji k 1 roku nepodaíněni

ad.č.206

S ť t O R A HO VB - Mariánské Lázně

vyáetřoval případ nantelů Dolejiových a pak o ton vypovídal u soudu 
který se konal 24.5.81 před okr. souden v Chebu

ad.č.246
S Ť I O R A ajr. StB

vedl vyšetřování proti katolíkůa v Liberci, kteří byli obviněni a tr.č. 
aaření dozoru nad církvemi ... § 178 ze dne 20.11.84 . ,sd.č.406

S f I O R I řrantlíek JUDr. ajr. StB

prováděl doaovní prohlídku na chalupě u Rualů ve Skřidlech - jit. Čechy 
dne 16.8.84 Inf.9/84

SZABO por. SNB - Velká Máň okr. Nové Zámky

dne 9.5.84 při výeleSích s katolíky poutíval fyzického násilí
od.č.564

ŠAFRÁN por. StB - Olomouc

prováděl donovní prohlídky 
10. - 19.4.85

u mladých katolíků v Olonouci ve dnech

ad.č.547



62

S X L Z X Vladimír kpt. 3%B - Prah*

prováděl domovní prohlídku u Jan* a Jakuba Kuala dna 16.B.84 bez 
souhlasu prokurátora

Iní.9/84

S A H D A ostria. StB - Pelhřimov

dna 4.1.80 sa účastnil jako vyhledavatel při domovní prohlídce u Jana 
Litomiského

ad. í.162

š Z B £ S T A sajor StB - OatŽva

24.9.82 provedl doaomí prohlídku u dr. Jaromíra Sarrdy a zároveň jej
zadriel na více ne i 96 hod. a obvinil jej s pobuřování § 100

od.e.310

5 £ D I V í
jako fotograf StB svědčil u soudu s aaniely Dolejšovými

ed.č.246

Sedí Mojmír npor. XS SNB - Brno

dne 24.7.84 vyzval Petra Uhla s manialkou a dětmi, aby opustili Brno.
kam přijali navštívit příbuzné. Xdyi ae odmítli k toau vyjádřit,předal 
jim jit připravené předvolání na následující den k úřednímu jednání 
na XS SNB v Brně

ad. 5.382
dne 25.9.84 se účastnil na doaovní prohlídce u nanielů Xotrlých, kde 
spolu s dalšími příslušníky StB několikráte porušili zákon. Vyslýcha
li např. nezletilého chlapce, a to tak dlouho,ai utrpěl šok

ad.č.392
S E P R Vladislav

dne 24.7.77 zasedal jako přísedící u soudu v Liberci, kde byl odsouzen
Miloslav Černý pro tr.č. pobuřování § l00/1a,3* ke 3 letúa do I.NYS

Inf. /78

5 E V C í X Lubonír npor. VB - Blansko

arýn usnesením ze dne 11.5.84 obviňuje Jana Pukalíka z tr.č. pobuřová
ní § 100/1b

•d.č.378

š I B R A František přísl. pohraniční str. v Xaplici

dne 12.4.80 udal, bezpečnosti karla Hrabanka a pomohl při jeho zadrže
ní. Ten byl přejím mylně Informován od provokatéra Vladislava Králí
ka /spoluvězně/,' že au Sibra poaůže k útěku do Rakouska. Hrabának byl 
pak 13.8.80 odsouzen k 30 més. ve II-NVS. Týden před svýa zadržením 
ee vrátil po 30tl něa. výkonu tr. domů

sd.fi.359

>



63

ŠÍMA nadialav JUDr.

předsedal M/at. soudu v Pra*« dna 9.2.84 a odsoudil lne. Patra Haupt» 
■ana k 10 letů« do II.NT3 pro tr.č. opuitění rap. § 109 a vyzvědačatví 
5 105/2 -...,9,

§ I M X I StB - Praha

účastnil aa dna 30.4.81 v Bartolosě laké výslechu Zbyňka Benýika, který 
byl během výslechu vystaven na zálome au nátlaku a také «učení. Poté byl 
na 50 hodin uvězněn v dalo předběžného zadržení 5/q1

S I M Z C E I Jan npor. JUDr. StB - C.Budějovice

vyěetřoval případ .Jaroslava Švestky, který byl dne 17.9.84 zadržen a 
stíhán pro poěkozování zájnů řep. ▼ zahronlčí $ 112. Tohoto tr.č. ae 
měl dopustit tí«, ta svému příteli zaslal poětou do B8R dopia,ve kterém 
líčil aituaci u nás . . * •

S I M E K Miroslav pplk. náčelník NVÚ - Minkovice

pořádal, aby Jiří Wolf byl přeřazen a 1I.NVS do III.NFS 
ad.č.196 

zmíněn ve sdělení /případ Miroslava Tomáěka/ 
ad.č.262

po zbití Jiřího Gruntoráda 17.3.8'5 ve výkonu treatu odmítl zaručit 
jeho další betpečnoat, neb Gruntorád prý podal stížnoat, kde praví, 
že byl tbit por. Procháxkou. Dne 7.4.83 byl pak Gruntorád obviněn pro 
křivé obvinění

ad.č.323
v táří 1983 požádal, aby vězen Grontorád byl přemístěn z II.NVS do 
III.NVS

ad.č.342

ŠIMEK Petr dr.

předsedal aěst. soudu v Bratislavě dne 9. j 1.81 a odsoudil Edvarda 
Kallnovského pro pomoc k tr.č. podvracení § 10/ic k § 98/1 k 16ti 
měsícům v I.NYS

ad .Č.281

š I M 0 N E K pplk. VB
vyšetřovatel StB, který dne 16.12.81 v nočních hodinách vyalýchal 
Václava Malého na technický stav jeho kotle /sanozřejmě kotle z 
kotelny, kde >racuje/

ad.č.284

ŠIMDELXR Miroslav JUDr.

dne 12.3.81 předsedal kraj, soudu v Plzni, který Jiřímu Oernegovi, 
na základě odvolaní prokurátora z první instance, zdvojnásobil trest 
odnětí svobody pro tr.č. hanobení republiky a jejího představitele 
§ 103. Trest tedy stoupl na 1 rok v I.NVS

ad.č.245



' 64

§ 1 R O T/ Jana JW.

d n« tj.6.84 předaedala^Kra3. soudu v Hradci Králové a saaítla odvolá« 
n í Oldřicha Balty, Manka Silara a tasila Honicha proti rozhodnutí 
okr. soudu v Pardubicích.

•d.č.384

5 L 0 R Vladislav pplk. 8tB - Praha /proaovaný právnik/

dne 30.5.78 provedl doaovní prohlídku u OUy Bednářové a prohlásil, Že 
hledá vie,oo souvisí s Chartou 77 a Výbore s na obranu nespravedlivě 
stíhaných. Byt ai otevřel vlastnia klíčes. Q Bednářová byla po pro- 
hlídce_aatčena a uvisněna ak do 2.6.78, kdy ve 21 hod. byla propuStěna 
t Ruzyňské věznice. Když se vlak octla před hranou táto věznice, byla 
znovu zatčena a předvedena k dallísu výslechu před Šlora, který Jí vy
hrožoval, že bude tr.stihána, Jestllle podá stllnost na to, Ke si StB 
otevřelo její byt vlastnia klíčen _ .

XDa eO// O

S 0 L T T S

inspektor odboru Ikolství - KRT v ústí nad Labea, na kterého se obrátila 
Naděžda Cachová po JeJín vyloučeni se Školy _ .

Šoupal JUDr. :

předsedal v hlavnín líčení u Městského soudu v Brně ve dnech 6.-8. 
září 1983 r 28.9.83 s 25ti nladýni lidni* 22 ohledal vinnýai a tři 
propustil na svobodu

ad.č.341/'

5 P E L I N £ K kpt. StB

vedl vyletřování od 27.4.83 proti ing. Antonínu Dobnerovi
sd.č.336

š P E T L Adolf

dozorový prokurátor x věznice v Liberci, kterého Jiří Wolf žádal, 
aby byl vyslechnut Jako svědek

sd.č.196

S P R f M A R Miroslav JUDr.

předseda senátu v Pardubicích, který odsoudil Z.Šéfovského dne 9.3.82
pro tr.č. pobuřování § 100 k trestu 2 roky v I.NVS
/srovnej s hesles šprynar/ sd.č.300

5 P R Y N A R Miloslav JUDr.

dne 17.2.84 předsedal Okr. soudu v Pardubicích, kde bylo odaouxeno
Seat mladých lidí, kteří byli zajiětěni při zakázaném koncertě 
dne 17.9%83 v Kuněticích 
/srovnej a předchozí» šprýmařem/ sd.č.366



65

3 T A I N C Richard
okr. prokurátor v Benešově, ktorý podal odvolání proti aproiluJíoímu 
rozsudku okr. soudu v Benešová *o dno 22.1.79 proti Miroslavě Parčové 
stíhané pro tr.č. útoku na státní orgán § 154/2. Krajský soud pak věc 
12.3.79 projednal a vrátil okr. aoudu v Benešovi

od.fi.96

š T A J G R npor. StB - Olomouc

vykonával domovní prohlídky v« dneoh 10.- 19.4.84 u nladých katolíků
v Olomouci Od.č.347

5 I I L L JUĽr.

měl údaju« na starosti vydávání vstupenek na proces s Jane* Zmatlíkem, 
který se konal u Měst. soudu v Praxe ve dneoh 9.-10.7.79. Přesto, že 
místnost byle skoro prásdná a nasedání bylo veřejné, odaítl vydat vstu
penku pro další nájemce. U soudu byla přítomna jen šatka a sestra ob- 
‘•l”“«“» lni. 11/79

§ T Z M G L předseda MěNV - Sušice

který ai předvolal ve dnech 22. a 23.4.80 Michala černegu, aby su Sdě- 
lil, že pamětní deska na 4. pancéřovou divizi Americké armády nebude 
vrácena na původní sísto, protože tito vojáci Sušici neosvobodili, ale 
obsadili a navíc, úřady nemohou souhlasit se stávající politikou Spoje- 
«‘b ,Ut4 Inf.7/80

StEpXxZI pplk. StB

který dne 16.8.84 velel akci ve Skřidlech - jižní Čechy, kde proběhlo 
zadržení Jiřího Rumia a zároveň byla prováděna domovní prohlídka

Inf.9/84

ŠTICH důstojník StB - Sušice

dne 6.5.81 krátce poté, co zástupci Americké ambasády umístili věnec 
na památku padlých amerických vojáků, přijel s dalším přísluš. SHB 
v autě SPZ ABT 45-15 * věnec ukradli. Oba byli oblečeni v civilu

. Inf.8/81

ŠTÍPAL npor. - Rumburk

provedl domovní prohlídku dne 2.9.81 u Ivana Kožíška
sd.č.271

ŠVEC Petr dr.

předseda senátu Okr. soudu v Jindřichově Hradci dne 21.10.81 odsoudil 
pro tr.č. pobuřování § 1C0 M. Petrů a J. Rataje k 16 měs. v I.NVS 
a J. Yolejníka k 10 aěs. také v I.NVS

sd.č.286



T 1 3 A & Miroslav kpt. 3MB - Loony

jakovyietř orat« 1 dne 14.5.81 uhájil tr.stíhání proti Josefu X or diko
vi podie.§ 178 aafení dozoru nad c í rk vani a náb..........

ad.5.251

T í T K A Josef kpt.

lako přísedící u Vojenského soudu ▼ Písni ▼ rooe 1960, kdy byl MUDr. 
Jaroslav Jarot odsouzen na 2 a půl roku do I.MYS

sd.fi.272

TICHÝ MUDr.

spolu s MUDr. Roskea vydali koncsa 1977 roshodnuti, kterýn byl zastaven 
částečný invalidní důchod Ladislavu Lisovl

TICHÝ J dr.
s Kraj, prokuratury v Hradci Králové, který vydal příkaz vsít do vasby
Zdenka Kaětáka dne 21.8.78 . . ,sd.c.24

TIKAL vojín .
svědek u soudu s Petre« Pospíchala« konané« pří«o v kasárnách
dne 26.5.82 sd.fi.305

TITO sajor StB

1.10.79 byl v Prase zadržen a odvětěn na Kraj, správu StB do Bartolo- 
mějské Rudolf Battěk, kde byl vyslýchán a podroben osobní prohlídce 
majorem Titou. Po 48 hod. bylo proti něau vzneseno obvinění pro 
podvracení řep. § 98/1

sd.fi.140

TOMAN por. SHB ve Velké Máni okr. N.Záaky

dne 9.3.84 při výsleSích s katolíky používal fysického násilí

TOMAN Josef

sd.fi.364

přísedící u Okr. "oudu v Pardubicích-, který odsoudil Z. Šéfovského 
dne 9.3.82 pro pobuřování k trestu 2 roky v I.NYS

ad.fi.300

TOMAN Miroslav JUDr.

předseda Hraj, soudu v Plzni, který nařídil na 23.4.79 odvolací
řízení proti Pavlu Skálovi

sd.fi.94
dne 17.9.81 předsedal kraj, soudu v Plzni a potvrdil rozsudek nad 
Antonínem Dolejáem 10 měs. v I.NVS a Blankou Dolejáovou 15 aěs. s 
podmíněný« odklade«

sd.fi.270



6T

t o ř I G kpt. S- Praha

11.3.79 ba* povolaní vnikl do bytu Václav* * Laaily Bandorých,kd* 
Mabral 68 pololak * spolu a na tra*. Roatialavaa Blatkea podrobil 
taailu výalachu

ad.č.86

T R B U S X K prap. StB - Olomouc

provádil domovní prohlídky u mladých katolíků v Oloaouci ve dnách 
10. - 19.dubna 198?

ad.C.347

TRXPXLÍX ppor.

byl přítomen dna 16.9.81 domovní prohlídce u Karla Soukupa, který
byl mezitím turovi bit při výslechu konaném v Jaroměři

ad.fi. 266

T R X G L Pavel dr.

byl soudcea u Obv. soudu v Praze 2 konaném 8.8.82, ktorý odsoudil
Milana Vyhnálka k trastu 18 ais do 1I.NVS pro tr.č, § 174/1 křivé 
obvinění a § 175/la.b křivá výpověď

sd.fi.319

í R K 0 T S K ť Jan njr. StB - Praha

vyšetřovatel StB. který se takto podepsal pod protokol o domovní 
prohlídce u Rualů. V pět bádin ráno příslušníci vylomili dveře Jejich. 
Po této prohlídce byly provedeny ještě prohlídky na pracovištích Jana 
a Jakuba Rumia. Vše proběhlo 16.8.84 a vše bez souhlasu prokurátora

Inf.9/84
17.8.84 vyslýchal v Ruzyni Václava Bendu zadrženého v 5.30 předchozího 
dne, prý na základě výsledků z doaovní prohlídky, /aalá poznámka - v tu 
dobu prohlídka ještě ani nezačala/ "

T R M I A Jan pprap. VB - Praha
dne 30.5.78 asi okolo šesté hodiny ráno si otevřel byt Otky Bednářové 
a spolu s dalšími příslušníky SIB *StB ae neznámou dobu pohybovali po 
byti. Když pak tvou přítomností probudili 0. Bednářovou a jejího syna, 
tvrdil, že ee náhodou klíče shodovaly a jeho vlastními. Poté
provedli doaovní prohlídku Inf.8/78

T R 0 J A X Dr.
inspektor kuíury pro Hlavní město Prahu, který v polovině září 1981 
svolal inspektory ze^všech pražských obvodů a vyjmenoval jim 37 Jmen 
hudebních skupin a sólových zpěváků, kteří nebudou smět v Praze a ve 
středních Cechách vystupovat y_x



68

T R T í I Antonín JUDr.
predsedal Iraj. soudu v Pleni, ktorý dne 12.3.60 projednával odvolání 
městského prokurátora, Petra Cibulky a jeho matky. Soud opět překva
lifikoval obvinění na tr.C. maření úředního rozhodnutí § 171/1 a ulo
ží trošt 1 roku v I.MYS. Předseda Trtík znemožnil Petru Cibulkovi 
pronést závěrečnou řeč s odůvodnění*, to Ji nechce druhý den elylet 
na Svobodné Evropě» 7aké se vyjádřil, že za trsat může Petr poděkovat 
svým přátelům v Chartě 77

ed.C.l7l •
21.12. předsedal Kraj, soudu v Planí, který projednával odvolání 
Pavla Skály v jeho nepřítomnosti.Byl nemocen a řádně se omluvil.
Soud potvrdil rozsudek z první instance 10 měn. v 1I.NYS .dle § 261

sd.6.179
11.5-81 předsedal u Kraj, soudu v Plzni při odvolání Petra Cibul
ky a jeho matky, tentokrát na rozsudek 10 měsíců ve II.NYS pro tr.č.
napadení veřejného Činitele § 156/2. Krajský soud-* nakonec rozsudek 
v plném rozsahu zrušil

ad.G.240
3. a 17. února 1982 předsedal Kraj, sondu v Plzni a potvrdil rezaudek
15 měs. nad Jaroslavem Dukou pro maření dozoru nad církvemi a náb....
§ 178

sd.C.294

TŮMA kpt. NVÚ - Plzeň Bory

vychovatel v n.p. Skoda Inf.5/80

T U R Z X Josef JUPr.

Okr. prokurátor v Liberci, který podal žalobu na Miloslava černého pro 
tr.Č. pobuřování § lOO/la,?a a dne 24.7.77 byl černý Okr. souden v Liber
ci odsouzen na tři roky do I.NYS

začátkem roku 1979 vypracoval žalobu proti Ladislavu Germánovi pro 
tr.č. hanobení rasy, národa a přesvědčení § 198 b sd Č 88

20.5.79 byl pak Černán odsouzen ke 4 měa. do I.MYS i když Turek 
jako prokurátor navrhoval 6 mis.

ed.C.91

TUREK JUDr.

prokurátor pro Prahu 1, který dne 21.12.1981 propustil Václava 
Malého z vazby

ed.fi.284

TURKOVÁ Jiřina pros, právnifika

podala 22.11.78 obžalobu na Vladislava Kruplčku a ten byl pak 21.12.
1978 odsouzen ke 2 letům do II.NVS pro tr.č. přížlvnlctví § 20J 
a přečln § 8c zákona 150/69 Sb

sd.č.89



69

! TI I I í I JUDr.

předsedal 14.5*79 Okr. soudu v Příbrami proti Václavu Kluzákovi
a RUDr. Eallu Tuchaovl, ob* obžalováni pro tr.č. pobuřování § 100.
Ilsák byl odsouzen k 10 «!a. • podmíněným odklad«■ na dva roky a 
Tucha byl vlny sproitln

ad.6.108

UHLÍŘ StB - Praha
dna 6.6.79 zatkl Milana Balabána na h Jeho pracovlltl a při výslechu 
v Bartolo«!Jaká jej urážel. Balabdna pak utěsnil v Konvítské na 48 hod.

Inf.11/79

UHLÍŘ Oldřich JUDr..

okr. prokurátor v Děčíně, který uvalil vazbu na Ivana Xoiíáka dna
8.9.81 pro tr.č. schvalování trestného činu § 165 a nadržování § 166

ad.č.271

ULRICH ' StB - Praha

1 6.5.78 vyvedl Ivana Medka po výslechu x BartoloaěJaké ai k rotundě 
av. třít«, kdt byl pak Ivan Medek dvěma dalěíai nuii přepaden a od
větěn do Lánské obory. Taa ho pak sbili ai do ztráty vědoaT a sane- 
chali ho taa svénu osudu

sd.C.7

UNGER Duftan StB - Praha

přijel do Brna, aby se účastnil na výsleěích, které se konaly dne 
50.8.80 v Dolních Kounicích s organizátory II. neoficiální výstavy 
amatérských malířů

sd.č.201

U J í D I L 0 T í Milada JUDr.

běbe« roku 1977 se Obv. soudu pro Prahu 1 konalo několik pracovně-práv- 
ních sporů se signatáři Charty 77 sa předsednictví Milady Uřídllove. 
Ta se vždy postarala o "správný výsledek", Jen Jednou to vyhráli signa
táři, byl to případ Blattný a Brunclík - f a/7g

U í í D I L 0 VÍ Milada JUDr.

předsedala Obvodnímu soudu pro Prahu 1 dne 14.6.79, kde JUDr. Josef 
Danisz žaloval rozhodnuti Městského sdrulení advokátů /MěSA/.
JUDr. Uřídllová odročila toto Jednání na neurčito 

ed . č .116

V A C E X Václav

policista, kterého "zbil" údajně dr. Rudolf Battěk dne14.6.80.
Zato pak byl obviněn /ublíženi na zdraví § 221/1/ a odsouzen 1 J X



70

Y k C L Á Y X I A

vedouoí finančního odboru v Chomutově, ktorý dno 5.5.78 nasial ža- 
Žobní návrh d* snlouvu o koupi dosku, jehož novýs Bajitolea byl Ivan 
ernega T „ ./onIní.3/80

V I C L A V 0 Y k pprap. StB - Praha

zúčastnila •• rozsáhlé akce proti katolické literatuře zahájené 
10.září 79

•d.8.135

V X C L A Y 0*Y I č Jiří nstrs. NVÚ 

dna 7.4.80 veäel do cely Petra Cibulky apelu e por.Jiřím Matiasken 
uchopil Petra ta ruku a načal anín saýkat na chodbu. Později byl 
Cibilka obv nin a odsouzen pro tr.č. napadení veřejného činitele 
§ 156/2 k treatu 10 aéa ve II.NYS

ad.č.230

Y A J C Jiří bývalý příeluiník SXB

který dne 1.9.78 apolu e několika násilníky přepadl na ulici v Liber
ci Jiřího laaala a zbili jej tak, že měl zlomeno několik žeber. Také 
zranil Miroslava Srnu, který lasalovi přispěchal na pcaoc. Dne 21.3.
1979 jej okr. soud x Liberci odsoudil za přečin proti eoclaliatickéau 
aoužití k treatu 5ti měsíců s podsíněným odkladen na dva roky

ad.č.91
je také zmíněn ve odčlení /trestní stíhání advokáta Josefa Danieze/ 

sd.č.104

V Á L í š B I StB- Brno

dr.e 4.6.81 vyslýchal natká Petra Cibulky přímo v jejín bytě, zatímco
byl Petr zadržen a vyslýchán brněnskou .StB _ -,81

VALOUSEX Vladimír JUDr.

Okresní prokurátor v Olonouci, který se angažoval na stíhání mladých 
katolíků konaném v dubnu 1983 ▼ Olonouci

sd.č.347
podepsal obžalobu proti těmto nladýw liden, která je viní z tr.člnu 
pobuřování § 100/la ad.č.379

V A R X C E X JUDr.
předsedal Okr. soudu v Chomutově ve dnech 18. a 25.června a 2. a 9. 
července 1982. Tento soud odsoudil podle § 202/1,2 Prantiěka Stárka 
k 2 a půl roku ve II.NVS, Milana Příče na 15 něs. v I.NVS a a přidá
ním § 187 držení omamných prostředků odsoudil Ivana Jirouse na 3 * půl 
roku do III.NVS a Milana Hybka k 18ti měs. v I.NVS. Stárek a Jiroue 
pak malí na dobu dvou let ochranný dohled
H ad.č.307



71

Ti l H 

okr. prokurátor, ktorý po zatčení Lodialov* Lise sdělil Alani Lisové 
noa právnou adresu vážnice a ona tak nabyla schopna svánu muži zaslat 
hygienický balíček. Ten aa dvakrát vrátil spát, neb adresát nebyl na 
uvedená adrese . _Inf.
t i S i a
vedoucí eskorty u soudu a Petrem Cibulkou, který tvrdil, ta slyšel jak 
Petr Pekl sváau advokátovi,na adresu předsedy senátu, vátu: "Tok bych 
■u dal do držky". Bylo to u Hiát, soudu v Brná dno 14.11.78 a dne 5.12. 
1978 bylo pak proti Potru Cibulkovi vzneseno obvinění pro tr.č. útoku 
na veřejného činitele § 156/lb _ .

V A š E K rozvedený manžel.

Vlasty Vašková z Pardubic, který na ni sáa podal trestní oznámení, 
že počátkem roku 1976 v přítomnosti aanielů Mládkových v jejich bytě 
vyprávěla vtipy a tím snižovala vážnost prezidenta papubliky a jiných 

představiteli CSSR § 105 a tak od 29.6.78 byla V. Vašková 
tr. stíhána pro tento čin

sd.5.125

V X V H A ' Jan major přísl. OPI - Lichkov

svědek obžaloby vedené proti TomáSl Petřivému pro tr.č. útoku na veřej
ného činitele 5 155/lb a § 156/2. kterého ee měl dopustit koncem roku 
1978

sd.č.84
zmíněn těl ve sdělení /ToaáS Petřivý odsouzen/, kde se praví, že 
jej TomáS měl hrubě urážet ad 2Q9

V v "RUŠIA Josef příal. VB

v průběhu vyšetřování Jaroslava Sabaty dne 26.9.78, kdy byl vyslýchán 
jako svědek, elyěel jak advokát Jaroslava Sabaty - Josef Danlsz údaj
ně urážel a pomlouval prom. právníka Drahoslava Matěchu z Mostu

sd.č.104
► ' >5

V A V Ř I M A

svědek obžaloby proti TomáSi Petřivému pro tr.č. napadení veřejného 
činitele § 155/lb a § 156/2 ze září 1978 ad d

Vavřínu měl/V železniční st. Mezilesí, TomáS Petřivý udeřit
pěstí /Skoda,že to neudělal - pozn.red./ ad č 20$

VENCLÍ č E X ppor. StB -00 VB v Mostě

25.10.78 vyslýchal Petra Oudu jako svědka, tedy jen dva dny před 
procesem, kdy už věc byla ve stádiu řízení soudu, který jako jediný 
měl právo svědka Oudu vyslýchat. Při tomto výslechu, který trval 
20 hodin,neposkytl Oudovi, který trpí cukrovkou, ani stravu ani od
počinek

sd.č.72



72

T I H O 1.1 C J X - pokračování
▼•dl koncom roku 1978 prípravni vyšetřování proti Jiřímu Slovákovi 
pro tr.fi. hanobení rep. a jejího představitele § 10} «d č 77

V £ S Z L X Anna

soudkyně u Měst, soudu v Praze, kde ae ve dnech 27. a 28.7.81 konalo 
přelíčení a dr. Rudolfom Battěkem žalovaným pro tr.fiiny podvracaní rop.
§ 98/1,2 a ublížení na zdraví § 221/1. Rudolf Batták byl odsouzen
k 7 a půl rokům ve II.MYS a k následnému tříletému ochrannému dohledu 

od. 8.260

V E S £ L X - D

▼yšetřovatelka prokuratury v Pitní, která podala dn* 29.4.1980
u Měat. prokuratury v Pitní usnesení proti Petru Cibulkovi . * n/R

VESELÝ Karel kpt. StB - Brno

Jako vyšetřovatel dne 15.10.84 vystavil usnesení, podle ktorého Je 
Zdeněk Kotrlý tr.etíhán Jlž od 25-9.84 pro pokus o poškození zájmů 
rep. v zahraničí § 8/1 k § 112, ačkoli byl doposud vyslýchán Jen 
Jako svědek

ed.fi.395

VESELSKÝ kpt. StB z KS SRB - Brno
který si 3.7.78 nechal předvolat Radomíra Doupovce. Během výslechu se 
dopouštěl různých přestupků ve vedení výslechu a dokonce po podepsání 
protokolu vpisoval metl řádky nějaké neznámé údaje Iní

VESELSKÝ Karel JUDr.

předsedal okr. aoudu ve 2Járu nad Sázavou dne 19.10.79 a odsoudil Jana 
Valkoviče pro tr.č. pobuřování § 100/la k trestu 1 roku v I.NVS

- sd.č.210

V S R 5 í X dr. StB - Bratislava

dne 21.8.84 vedl domovní prohlídku u dr. Josefa Jabloneckého, kde 
byly zabaveny hlavně Jeho poslední historické práce a to pod zámin
kou § 100 pobuřování

sd.fi.388

V I N C A R O V Á Milada JUDr.

smutně proslulá z procesu proti hudebníkům undergrandu 22.9.76.
Dne 9.3.1980,kdy se konalo hlavní líčení proti Pavlu Skáloví pro 
útok na st. orgán § 154/2 plnila úlohu soudce. Pavel Skála vznesl 
námitku proti její podjatosti a hl. Jednání bylo odročeno

sd.fi.179

VÍŠEK
zaměstnanec Chemických závodů v Litvínově, který se angažoval
▼ případu Vlasatý Jako ochotný pomahač Inf.8/78



Ti

T í 3 I Á Saetnír

■oudca ▼ prooaeu a Jiří« Slováka«, ktorý aa konal dna 8.12.78 a kda
byl J. Slovák odaouaan pro hanobení rap. a JaJího přadatavltala
§105 ka 4 «1«. v I.MVS. Soudu přadaad*! Drahoalav Matícha

ad.C.77

T I T 0 0 š J

autor televizního komentáře o soudu s YOMS vysílaného 24*10.1979
Inf.15/79

VLACH per. StB - Praha
dne 11.8.78 byl před něj předveden dr. Jaroslav Sabata, který byl krátce 
po příjezdu do Prahy zatčen. Přijel, aby poaohl své dcsři, která byla 
toho času nemocná, opatrovat děti. Vlach jej varoval, že jestli neopustí 
Prahu a nevrátí se spát do Brna, kde je trvale hláien, bude uvězněn.

Inf.10/78

VLACH Luděk

byl eoudcea u Hěst. soudu v Prase ve dnech 27. a 28.7.1981, kde byl 
dr. Rudolf Battik odsouzen k 7 a půl letů« ve II.WS a k tříletému 
následnému ochranému dohledu pro podvracení § 98 a ublížení na zdraví 
§ 221/1

ad.2.260

V L C I O V í Helena

dne 8.8.82 předsedala Obv. soudu pro Prahu 2, který podle § 174/1 
křivé obvinění a § 175/I*,b křivá výpověH odsoudil Milana Vyhnálka 
k treatu‘18 měs. ve II.HVS

sd.č.319

VODA Jaroslav

vyatupo.ax jako prokurátor u Okr. soudu v Olomouci, který ae konal
2. a 5.7.1984 s deseti mladými katolíky viněnými z pobuřování § 100/la

sd.č.380
►

V 0 J T £ C H Lubomír ing. npor. SNB - Olomouc

dne 28.4.85 rozžířil trestní stíhání pr tr.č. pobuřování § 100/1
na dalších osm mladých lidí s Olomouce s odůvodněním, že se podíle
li na hraní hry jako herci nebo jako pomocný personál

ad.č.547

V o X í L Jan JUDr.

predsedal u Kraj, aoudu v Brně dne 11.12.79 při odvolání Jana Valko- 
vlče původně odsouzeného pro pobuřování § 100/la na 1 rok do II.NVS 
Soud roesudek potvrdil aů



74

Y O LDÍ I C B Trantlíek JUDr.

předsedal senátu okresního soudu v Plznl-aěsto dne 7.5.79 * vynesl
rozsudek 10 ais. ve II.NVS nad Pavlo« Skálou pro poručení § 198
hanobení národa, rasy a přesvědčení a § 171/lc aaření výkonu úřední
ho rozhodnutí. Běhen soudu Voldřlch zaslechl nijaké zvuky, vyskočil 
a s výkřik«a "to je boaba!" opustil běhen líčeni spálni soudní sin

sd.č.85

V 0 L M 0 V X Sinona pracovnice ONV Praha 6

dne 51.7.81 byla přitoema doaovní prohlídce u Anny Schvarzové, kde 
bylo zabaveno .14 položek a to bet přitosmosti aa jitéIkw bytu

7 ad.č.257

V 0 M C L í I ppor. .

vyšetřovatel v Moeti ve věci Jiřího Chaelt. obviněného od 20.7.78 
pro tr.č. pobuřování § 100/la.kdy byl taky zadržen

ad.č.23

V 0 I D Ä í C I I Dr. lékař

dne 25.10.79 vyletřoval Danu Němcovou, které se udělalo nevolno při 
soudní« procesu, kde byla spolu s dalěíai členy VOUS souzena. Vondrá
ček ji uznal schopnou sledovat soudní jednání . ... . _ ......■iaořádné č. Inf.79

VONDRXCbK Jaroslav JUDr.

ve dnech 19. - 21.7.85 předsedal Okr. soudu v Ústí nad Labea a odsou
dil tři svědky Jehovovy Pr. Táborského, Jiř. Kubika a Pr. Rielera 
každého k 15 ale. v I.NVS § 178 Mřeni dozoru nad církveai...

ad.č.555

VONDRU’XA Josef npor. NVÚ - Minkovlee

byl přítoaen na pr&covičti n.p. Preciosa na noční aaěně z 20. na 21. 
ledna 1981, kdy došlo k zbití Miroslava Toaáěka

ad. č.262

► . Li:-.;
7 0 3 I A Jaroslav

soudce v procesu , který se konal 21.12.78 proti Vladislavu Krupič- 
kovi pro tr.č. přiživnictvi § 205 a přečin § 8/c zákona 150/69 Sb 
Tento obv. soud pro Prahu 9 vynesl nakonec rozsudek 2 let ve II.NVS

sd.č.89

VOZNICA JUDr.

dne J.5.85 předsedal Okr. soudu v Ostravě kdy byli pro tr.č. pobuřová
ni § 100/2 odsouzeni Jaronír Savrda 25 měs. ve II.NVS a Vladimír Li- 
berda 20 měs. v I.NVS

sd.č.322



75

T R B Á plk. StB - Praha

dne 5.10.79, kdy byl dr. Rudolf Battěk zatčen a vyslýchán v Bartoloměj- 
ské. Vydal Yrba príkaz, aby Battěka vodili po budově v poutech

Inf.15/79

VRBA podpráporčík VB - Nové město n/Metují

vydal příkaz k domovní prohlídce u Karla Soukupa a Andreje Lukáčka 
konané dne 16.9.81. Tato prohlídka byla konaná s odůvodněním, že jsou 
pod« třeli se «citování stavebního materiálu a srozmnožování a rozSiřo* 
vání ilegálních tiskovin. Prohlídce byla přítomha jen manželka Karla 

.Soukupa a tři íalé děti, její muž byl totiž na výslechu v Jaroměři, 
kde lej příslušníci StB tloukli bes přestání čtyři hodiny a při tom 
poutíváli karate, kopali jej, šlapali nu po nohách a rukách, tahali 
ho za vlasy, vousy, uši a nutili Jej dělat kliky. Pak teprve začal 
výslech f

ad.č.266

V X G N E R StB - Praha
dne 6.6.79 zatkl Milana Balabána na jeho pracovišti a poté jej také 
vyslýchal. Předmětem výslechu byl dopis, který Balabán napsal StarSov- 
stvu evangelického sboru. Po výslechu jej uvěznil na 48 hod

Inf.11/79

v E G E R nebo 
VÁGNER Karel

dne 2.5.79 jako vyšetřovatel okr. prokuratury v Hradci Králové 
zahájil tr.stíhání pro tr.č. útok na veřejného činitele § 156/2 
proti JUDr. Josefu Danlszovl

sd.č.104
ve věsí stíhání JUDr. Josefa Danlsze Vágner požadoval na generální 
prokuratuře tr' r.í oznámení Ivana Medka.o jeho přepadení. Spis 
nemohl být zat , nebol je tajný, tak zněla odpověd přímo od okr. 
prokurátora v Hradci Králové 

sd .č.119

V O H A R K A Miroslav JUDr.

okresní prokurátor v Mostě, který vypracoval obžalobu proti Jiřímu 
Slovákovi koncem roku 197b 

sd.č.77 
na jeho příkaz bylo dne 29.10.1981 provedeno Seat domovních prohlídek 
u kněží, řeholníků a řeholnlc a dvě osoby byly vzaty do vazby 

ad.č.280

ZAHRADNÍKOVÍ Eva

členka senátu Obvodního aoudu pro Prahu 2 konaném ve dnech 24.4. 
21.5. a 20.6.80 proti Jiřímu Volfovi pro křivé obvinění § 174/1 
Senát jej shledal vinným a ke trestu J let pro podvracení řep. § 98 
mu přidal ještě 6 měs. ve II.NVS 

sd.č.196



76

H P O t O C H vojín

při loudu • Poepíchale«, který se konal 26.5.82 přímo v kaoámách 
svědčil pro lalobu

ad.fi.505

ZEMANOVÁ JUDr.

▼ lednu 1962 dala příkaa k domovní prohlídce u P. Jaroalava Duky, 
kdy byly odebrána váechn* bohoalutebná roucha, řeholní roucha a 
bonoalutebnd náčiní. Dne 5« a 17.2.1962 vyatupovala jako Lalobce 
u odvolacího*krajakého čoudu v Planí a Pátere« Dukou

ad.5.294

Z ft í D K A V X S E L í Josef sajor StB - Brno 

vyšetřovatel, který tahájíl rozsáhlé akce dne 10.9.1979 proti kato
lické nezávislé literatuře

ad.£.155

Z O N D R A Svatopluk pros, právník

áako okresní prokurátor v Ostí nad Labea vypracoval obžalobu na Petra 
věštku pro nezákonné držení omamných prostředků § 187

ed.č.259

Z U S K A Jan npor. StB - Ostrava

jako vyěetžovatel StB z KS SNB v Ostr«««ě vxnesl obvinění pro přípravu 
k tr,č, poškození zájmů republiky v cizině proti Petru Uhloví a to

dne 7.8.81, tedy v době jeho věznění na Mírově
ed.č.JH

2 X K Petr

důstojník SNB, který vystoupil jako svědek v procese s Z. Ceřovekye
dne 9.5.82 před okr. soudem v Pardubicích

♦4.2.JOC
►

H E 0 V Ä Marie .

soudkyně u Měst, soudu v Praze, který dne 9.a 10.7.79 odsoudil .m»
Zmatlika na 5 a půl roku pro přípravu k tr.č. podvracení rep.
§ 7/1 k §98/1 l.f.a/-

2 I 2 I A kpt.StB- Praha

vyšetřovatel, který se účastnil velkého tažení proti »tavit.« ut». 
lické literatuře, které bylo zahájeno dne 10.9.79



2 1 2 L A vsi í Jan JUDr.

předsedal oěat. soudu v hrné dne 5.10.7c proti Petru Cibulkovi, 
Liboru Chloupkovl a Petru Pospíchalovl.Všichni tři byli Již od 
dubna 7tí ve vazbě,jaouee společně obviněni z tr. činu pobuřování 
§ 100/1a

ad.£.42
dne 18.10.78 pokračovalo hl. líčení

ad.fi.48

a dne 14.11,78 předsedal závěrečné části líčení a všechny tři od
soudil ke trastů« v I.NYb, Cibulka 2 roky, Chloupek 20 tafis.
a Pospíchal 11 aěsíců

ad.C.55

102 677 číslo průbou příslušníka SMB-Praha
lexitiaací a tíato čísle« se prokázal příslušník SKB, který přišel 
dne 1.6.78 v 7—oo spolu s dalšíal dvěsa příslušníky zatknout Jana 
Bednáře. Ten byl propuštěn at druhý den ve 21-5o

Inf.8/78


